TV-500-590 A

=
o
= M
o
=
o —
Mmoo
- o
o=
Ll - W
o) w
S,_
&
C I >
{1:]
QO
C 1) Ww
=] w
= 1~
=3
I ¥ m
w
w1
M~ w
=

102 UPM

-
mb-

- o] o
ol c
T =]
zle
ci@
| T
"IIII/I.'...(.D._
9&
o
Te]
P~
om
©
~ &
18 = - ~
8y ¥
Ll
wl B
-«
Q
- 1¢t.llllnlll ) ll@
41] m @
wd fan] w0
-t -
o] =
1
02 2
~
(=)]
-
w
~
=

6.9

5134 €956

00rs

00t




-

REDUCTEUR-GETRIEBE-SPEED REDUCER
FLENDER - RF142P132 - i=14. 41

\

MDL-140-368

MECANISME - ANTRIEB - DRIVE MDL 140

DISPOSITIF DE LUBRIFICATION (THERMOSYPHON)
SPERRDRUCKAGGREGAT (THERMOSIPHON)
THERMOSYPHON LUBRICATION UNIT

MDL-140-020

GARNITURE MECANIQUE CRANE 109/109
GLEITRINGDICHTUNG CRANE 109/10S
MECHANICAL SEAL CRANE 109/109

Cv-770-075

AN

Bt B SRSt 4

I

N.7612735

@ 137
|i| @ 83 4 X N.
N 7649750 ' » /
' _f
| | 3
| Ress0 | i N
' ' T.L.
t’ 800 j"
[ S |
\3
\
=50 X 15 :

TRAEGERACHSE
TRAEGERACHSE
s AGT-140-003 A P-P
PROFIL 10 ]
N® 7611453
g et
~ 5
18
S — e D
ITe) 30
~ m
3| ¢ i
Y el ®
e g P
== 0 |
o - ! --v—ﬂ
@ = || 10
(3] - L
m [}
T - -
N. 7649755 o .
60 T 15X45
o F l
— o
) |
10 |
x de manutention AL 10 - N.7663720 |
oungsoesen - Handling lugs - AL 10 I
o ) ' ¥
[le]
| A J
~ | | |4
| i |
@ 32 160

250

350




. PLAGUE D" ADRESSE
JER FABRIKSCHILD

612739

764 i
N 7643755 12 I

N.7649770

MOTOR - MOTEUR

SPEERADRUCKAGGREGAT - LUBRIFICATION

DETAIL / EINZELHEIT - T

BID
2 Anneaux de levage AL 10 - N.7663720
2 Tragoesen - Lifting lugs - AL 10
32
50

125 x BO

DETAIL / EINZELHEIT - Z

16 CRAMPONS / KLAMMERSCHRAUBEN / CLAMPS M 20B (60-85)
CHARGE ADMISSIBLE A / ZUL. BELASTUNG BEI / ALLOW. LOAD AT
+20°C: 33342 N / + 110°C: 32262 N

COUPLE DE SERRAGE / ANZIEHDREHMOMENT / TIGHTENING TORGUE : 180

@ 14

28
N\
15

r~
m

N.7649445 /

12 |

oy

R=500
S .
75
N
&

@5

4 x N.7680146

@ 503 26.5

4 X N.7680148

@ 642 |

EM

ANC

Em:
Ans:

Les

BAUV

GESA
ZUL.
PRUE
ZUL.
BEAN,

LOSFIL
SCHR#
KLAM
DICH'

80

@ 2390

@ 2230

ANSCH
DER

- SCH

= AU%
= ROI

- SC

R1]

Al

20

20

P 6060 | pessmy

P 6070

P 6590

P 6560 C 1

20/10/99

P 6550

ERGAENZT NACH GEPRUEFTER ZEICHNUNG ZECH P.

05/10/98

ERGAENZT NACH KUNCE FAX VOM 04/10/99

A D

o P 6510

MODIFICATIONS MOD. PAR:




CLIENT N®* COMMANDE DD N*® CDE. CLIENT DATE NOMBRE N°® DE FABR.
KUNDE DD AUFTRAG NR. KUNDEN AUFTRAG DATUM STUECK FABRIK NR.
CUSTOMER DD SALES ORDER CUSTOMER P.0O. DATE QUANTITY MFR'S N*
CHIMIE KUNDL Autriche 158028 030/45634855 09/09/99 | 1 26807

DETAIL / EINZELHEIT -V

28 CAAMPONS / KLAMMERSCHRAUBEN / CLAMPS M 24B (76— 96)
CHARGE ADM. A / ZUL. BELASTUNG BEI / ALLOW. LOAD AT :

+20°C : 52868 N / + 110°C : 51093 N
COUPLE DE SERRAGE / ANZIEHDREHMOMENT / TIGHTENING TORGUE : 190 Nm
2 880 ]
2 760
Nm &
/ =
Iy ! Q
- B
- R=y5 _\;
b m
3| @ | L
o = .
@ Rs>
Q wn
8 N.7649460 8
@ A MODIFIER
@ 770 23 | 7 X N.7680146
914 _]| 7 X N.7680148

TUBULURES SUR LE HRECIPIENT
BEHAELTERSTUTZEN - NOZZLE SCHEDULE
REP. DN PN UTILISATION ACCESSOIRES
POS. Nw NO YERRENDUNG ZUBEHOER
MARK SIZE RATING SERVICE ACCESSORIES
AIL 3009 (BLAU) PORENFREI S1 [ 500 | KL |MANNLOCH DECKEL
NACH DIN 28063 Se 770 | KL |RUEHRWERKSTUTZEN |DECKEL E700
ETRICH : S3 | 100 | 10 [BODENLEERUNG
| Grundschicht Zinkstaubfarbe S4 |80 10 |cIp
{ Deckschicht Zweikomponenten S5 | 100 | 10 |GASPENDELLEITUNG
Epoxy-Lackfante, NAL 5009 ploy |96 150 | 10 IS ol '
ittlere Schichtdicke 50 p S7 50 10 |RESERVE BL INOFLANSH
(Mini 40  maxi 60 . S8 |80 10 |TEMPERATUR
S9 |80 10 |NIVEAU
1ilflaeche : 48 m? S10 | 80 10 _|NIVEAU
strichflaeche © 58 m? S11 | 100 | 10 |PRODUCT EINTRITT
S12 | 150 | 10 |SCHAUGLASS
brgewicht @ ~u 8900  daN S13 | 150 | 10 JLICHTGLASS
ORSCHRIFTEN : A.D. MERKBLAETTER ABNAHME : NICHT AMTLICH ( GUALITAETSTELLE DE DIETRICH )
INNENRAUM
MT INHAL T 22578 LTA.
BETRIEBSUEBERDRUCK -0.25/+1 BAR
- UEBERDRUCK 2 oA
BETRIEBSTEMPERATUR -20/+110 't
ISPRUCHUNGSFALL
BEZE ICHNUNG WERKSTOFFE WERKSTOFFNORMEN ZEUGNISSE
BODEN P 235 GH EN 10028-2 DIN EN 10204 3.1B
INNENKESSEL MANTEL P 235 GH EN 10028-2 DIN EN 10204 3.1B
EMAILLIERT FLANSCH TStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
STUTZENBUNDE TStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
_ANSCHEN TStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
\UBEN A2 - 70 DIN 267 STEMPELUNG
{ERSCHRAUBEN 24 CR MO 5 DIN 17240 DIN EN 10204 3.1A
TUNGEN UMLAGE AUS PTFE, 2 ASBESTFREIE RINGE UND WELLAING AUS NICHTROSTENDEM STAHL
JLUSSMASSE LOSFLANSCHEN AM KESSEL DIN 28150 | PN 10
STUTZEN
{WEISSPRUEFUNGEN : - ZERSTOERUNGSFREIE PRUEFUNG (ROENTGEN)
-~ ARBEITSPRUEFUNG AN JEDEM 50. SCHUSS
SNUTZUNG DER ZULAESSIGEN BERECHNUNGSSPANNUNG IN DER SCHWEISSNAHT : B85 %
NTGEN : - LAENGSNAEHTE 0%
- RAUNDNAEHTE 2 X
- T = STOESSE 100 %
{WEISSUNGEN UND ZUSATZWERKSTOFFE : SIEHE BLATT FND - 273 C
FUER DIE
CHTIGKEIT , { 119
DER DT //
ISFUEHRUNG
€ 7ECH A a7rvares RO PO BT CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE
e Vi IL NE PEUT ETRE REPROOUIT, NI COPTE, NI COMMUNIGUE A DES TIERS
pE /’[// 2/’ BULIT ST SANG NOTRE AUTORTSATION ECRITE (LOT DU 14 MARS 1932)
a
:rt J‘ 1'!’ REMPLACE: CLIENT:
;ﬂl'ﬁ ECH.: 1/20 - 1/5 - 1/3.3 3 .. B RO
= PROJET: EXTR. ORIG.:
TTERNE-LAGERBEHAELTER-TANK
DEVIS N. N. STOCK:
0200 x 6400 - CSV 23000 L .
GROUPE-SERVICE: “CSVB.2200
A DESSINE PAR CAD - DRAWN BY CAD - DURCH CAD GEZEICHNET REV.
- DIETRICH o
USINE DE ZINSWILLER CHINIGUE pLAN N A CSV_2200_074 B




+40.05¢

E-MOTOR GROESSE 132
7.5 KN - 50 HZ - 1500 UPM
V6 - 3B0/660 V - EEx dIl BT4

TV-500-530 A

Ihd

| 675

Q

[=}]

-

-
'&J
%
o

R
\o
o

@

@

2

(S

—

¢ g5

£

) L

i

?

—
e

N

IHHGIMﬁ;? _”iiir1-mlﬂﬂmw

L&~

450
150

| :
| .
L Q
V| A
| |
- |
|
j |
i |
Y
i
}Q <|E 102 UPM
il
i |
| |
i |
i |
al
' |
|
; |
| |
i |
| | e
izzeoo!
‘ |
i
| |
|
|
|
|
|
|
|
|

2 Anneaux d
2 Handhabun




REDUCTEUR-GETRIEBE-SPEED REDUCER
FLENDER - RF142P132 - i=14.41

\

MOL-140-
MECANISME - ANTRIEB - DRIVE MOL 140

DISPOSITIF DE LUBRIFICATION (THERMOSYPHON)
SPERRDRUCKAGGREGAT  (THERMOSIPHON) 12
THERMOSYPHON LUBRICATION UNIT N 7649750

GARNITURE MECANIGUC CRANE 109/108
GLEITRINGDICHTUNG CHRANE 109/109

MECHANICAL SEAL CHAANE 109/109

/
T
/

=50 X 15

Profil 10 _

|@ 83
® 137

475

DETAIL / E

@ 2250

]
!I 300 |
®

> manutention AL 10 - N.7663720 I

Jjsoesen - Handling lugs - AL 10 L 1|




19755

INZELHEIT

- —t—

2 Anneaux de levage AL 10 - N.7

2 Tragoesen - Lifting lugs - AL
3 |
‘ 50

125 x 60

MOTOR - MOTEUR

|

410

DETAIL / EINZELHE gy~

16 CRAMPONS / KLAMMERSCHRAUBEN / CLAMPS M
CHARGE ADMISSIBLE A / ZUL. BELASTUNG BEI / Al
+20°C: 33342 N / +140°C: 3

COUPLE DE SERRAGE / ANZIEHDREHMOMENT / TIGHTENI

@ 610

2 500

: A
- =

{1 p
= 8212 H

L 5 & \\‘/Z/

in
o ~
(=]
g
e
N. 7649445 a
12 E
@ 503 4
@ 642 I

.




CLIENT N* COMMANDE DO N*® COE. CLIENT OATE NOMBFE N® DE FABR.
KUNDE D0 AUFTRAG NR. KUNDEN AUFTRAG DATUM STUECK FABRIK NR,
CUSTOMER DO SALES 0ORDER CUSTOMER P.O. DATE GUANTITY MFR'S N°®
BIOCHIMIE KUNDL Autriche 158028 030/45634855 09/09/93 | 1 26807
83720
10
DETAIL / EINZELHEIT - V
24 CRAMPONS / KLAMMERSCHHAUBEN / CLAMPS M 248 (76- 96)
CHARGE AOM. A / ZUL. BELASTUNG BEI / ALLOW. LOAD AT :
+20°C: 52858 N / + 110 *C : 51093 N
COUPLE DE SERRAGE / ANZIFHDREHMOMENT / TIGHTENING TORQUE : 190 Nm

-®

@ 880 .
208 (60-85)
LOW. LOAD AT : @ 760
1904 N
¥6_TORQUE : 180 Nm_ N
— ’-'?;15
- o
- m
(o]
< a
(]
i e pm— (]
i S N.7649460
0 &
e =
@ 770 6 X N.76B0146
@914 6 X N.7680148
4 x N.7680146
X _N.7680148
TUBULURES SUR LE RECIPIENT
BEHAELTERSTUTZEN - NOZZLE SCHEDULE
REP 1} PN UTILISATION ACCESSOIRES
POS. L11] ND VE RWE NDUNG ZUBEHOER
MARK SIZE HATING SERVICE ACCESSORIES
EMAIL 3009 (BLAU) PORENFREI 51 [500 [ KL [mawneock HECKED,
NACH DIN 28063 S2 | 770 | KL |RuerRWeRKSTUTZEN  |DECKEL E700
ANSTRICH : S3 [ 100 | 10 |BODENLEERUNG
-1 Grundschicht Zinkstaubfarbe 5S4 |80 |10 |ciP
-1 Deckschicht Zweikomponenten 55 100 10 Ga sﬁ“’”"“‘)’i“’ff
Epoxy-Lackfarbe, RAL 5009 Blau {22 |90 | i0 £ > i
I
Mittlere Schichtdicke 50 S7 150 | 10 Reserre.
(min1 40 B maxi 60 ) . 58 80 10 o jyrahecr
S9 80 10 Miveammas s, e
Emailflaeche : 50 m* 510 180 | 10 |piveaus mevung
S12 150 | 10 Stluous ol
Leergewicht : "o B950 daN 513 | 150 | 10 L:“inﬁ”
BAUVORSCHRIFTEN : A.D. MERKBLAETTER ABNAHME : NICHT AMTLICH ( QUALITAETSTELLE DE DIETAICH )
INNENRAUM
GESAMTINHALT 23686 2254L | um
ZUL . BETRIEBSUEBERDRUCK ~ 0.25/+1 BAR
| PRUEFUEBERDAUCK 2 BAR
ZUL . BETRIEBSTEMPERATUR 10 -38/+110 C
BF ANSPRUCHUNGSF ALL '
BEZE ICHNUNG WERKSTOFFE WERKSTOFFNORMEN ZEUGNISSE
| BODEN P 235 GH EN 10028-2 DIN EN 10204 3.1B
INNENKESSEL MANTEL P 235 GH EN 10028-2 DIN EN 10204 3.18
EMAILLIERT FILLANSCH TStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
. STUTZENBUNDE IStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
LOSFL ANSCHEN ) TStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
SCHRAUBEN A2 - 70 DIN 267 STEMPELUNG
K AMMEHSCHQAUBEN_ __2:1 (Eift__rfp 5 DIN 17240 DIN EN 10204 3.1A
OICHTUNGEN UMLAGE AUS PTFE 2 ASBESTFRETE RINGE UMD WELLRING AUS NICHTROSTENDEM STAHL
ANSCHLUSSMASSE LOSFLANSCHEN AM KESSEL DIN 28150 PN 10

DER STUTZEN

= SCHWE ISS5PAUEFUNGEN :
- ARBETTSPRUEFUNG AN JEDEM

- ZERSTOERUNGSFRETE PAUEFUNG (ROENTGEN)

50. SCHUSS

- AUSNUTZUNG DER ZULAESSIGEN BERECHNUNGSSPANNUNG IN DER SCHWEISSNAHT : 85 %
- ROENTGEN : - LAENGSNAEHTE 10 %
= RUMONAEHTE e X
= T - STOESSE 100 X
. - SCHWEISSUNGEN UND ZUSATZWERKSTOFFE : SIEHE BLATT FND - 273 C
FUER DIE _.-"' : _ |
RICHTIGKEIT / (7 ¢ F 4 (<A /
DER A e i g
AU SFUEHHUNG / .."fl,r . Vi .' J |
i I O t q '

P BOBO | oessine 27604 P. | 2770788 e CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE

L*RAHN-E\" - - — IL NE PEUT ETRE REPRODUIT, NI COPIE. NI  COMMUNIQUE A DES TIERS
P 6070 | et QLTTY N SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOT DU 11 MARS 1932)

~LENG INEER

CHEF B REMPLACE: CLIENT:

P 6590 | Hb EERING iR G 2 e o ARCHIVES:
PROJET EXTR. ORIG.
~eeo| CITERNE-LAGERBEHAELTER-TANK
e ——— DEVIS N. N. STOCK:

& 2200 x 6700 - CSV 23000 L

P 6550 GROUPE-SERVICE: CSvB.2200
DE DIETRICH DIVISION DESSTNE PAR CAD - DAAKN BY CAD - OURCH CAD GEZEICHNET REV.
- P 6510 EQUIPENENT
! =i USINE DE ZINSWILLER CHIMIOUE PLAN N. C5V-2200-074

s




COE (ETU) DATE CDE (ETU) DATE NBRE
@ 158 | o '|137 2 !:02
N.7649755 15.5 14 2,83 N.7649750 i2 2‘[ 53 N.7649735
i | \ | /
| H : | A = I = E [
1 : _1_7 / ' '
& l I B I R | ! =
B 2 1 — - 2 ‘ B
3 \E’ | / ! ; e ' =
- H 4 J : | | '
¥ | | | \ \ i o B |
' - | !
n
- @ 500 ) i - ]
o6 | | N
| o
X onso &)
! DESIGNATION ARTICLES REFERENCE
' TAMPON - BRUT 7614273
: TAMPON - EMAIL BLANC 7614117
TAMPON - EMAIL BLEU 7614116
7 .
4 B) DN 8O
r --
Q) W
DN 4100 A
Poids (sans bride folle)
Bawicht (ohne Losflansch) ", B5 daN
Weight (without loose flange)
Surface Email e
Exat1f1seche 0.60 m* P 6060 |oesspe:  |owss. |, o CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE
Eaainladwee ot “f e = IL NE PEUT ETRE REPRODUIT, NI COPIE,NI COMMUNIGUE A DES TIERS
L P 6070 | oLt 'FUJ%J&% Bfs /5% Sallcd SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOT DU 11 MARS 1832)
Farbetloeche 0,65 m* ;":;':?: t REMPLACE: CLIENT:
N e P 6590 BnumI.!EERm e 0.2 5 RENPL. PAR: ARCHIVES:
~oseo | TAMPON DE TROU D'HOMME S e
MANNLOCHDECKEL DN 500 DEVIS N. N. STOCK:
p 6550 | MANHOLE COVER GROUPE-SERVICE: TV.0500.05304_%? (2) .SCM
DESSINE PAR CAG - DRAWN BY CAD - DURCH CAD GEZEICHNET
25.05.98 | Ajouter tableau des references SCHMIDT W i A P 6510 DE DIETHICH ;ﬂmm F]EV "
1 - PLAN N. TV-500-590
DATE MOOIF ICAT IONS w0, PAR |aPeR. PaR: | mev. i e GibaE A




=

|

Bride a souder et a usins|
Flansch nach dem Emaillie

N.7612716 N. 7649786 Flange to be welded and ni
@ 320
20 \ @ 240 4
| | \ |
VEENANANNNNNY L —
]: ARRRRRRRRAN | I , T
G ' | i
5 = } o
o ‘3\ i
t‘E ] | y/ |
| K I
| S
| 3
v 225
@ 7'50
7] E|!BO

TROU @ 80
POUR MANUTENTION

|
/
/
/

-
&

S f

—— ———
I~
~ ~
i

=

.TL_.,I =

37 -~

Y

re
!
S
|

&>
-
-

TROU @ 80
POUR MANUTENTION




'r apres vitrification et apres montage de la bHride folle

ren und nach Montage des Losflansches schweissen und bearbeiten
iachined after glassing and after mounting of the loose flange

|
MR

@ 80
‘,ﬁ-—“' -

E\‘Qy\‘\ a

|
R=10

5 e e

14
37

\ 1
T om—— :
[N '

! o A

|I__ a0
50 100 5 | K

200
TROU @ 80

POUR MANUTENTION

INTERUPTION DE

10 MM

OU FOND @ 14

Gewicht
Weight

Surface Email
Emailflaeche
Enameled area

Surface peinte
Farbeflaeche
Painted area

2493 gyp email - auf Email - on Enamel

2 850

@ 780 - 28 Trous-Loe

@ 670 f8

@ 460 - 4 Trous-Loec

Rel,
@ 422 HB \

Rab.
@ 410 L

g 350 - 12 x & 22

+0.0
@ 306703
L]
@ .
? x
2 - Raﬁ. 3
A
Z
m
S

DIN 28137 - E 700

v 280 daN

0.5 m?

1,.2'm*

P 6060

P 6070

P 6590

P 6560

P 6550

P 6510

DATE NODIFICATIONS

NOD. PAR:

APPR. PAR: | REV.




CDE (ETU) DATE NBRE
—— 158028 |09/09/98 | 1
|
ner-Holes @ 22 o i
fr-to I o
3 AF ' oy w
/ | £
i . !
3 " -t I.D.
| X ,
' | fr-to |fr'*to
l l Rel, 6 AF Aal, i\i/T
1 L/ ! -
‘ ! T
N | | ¢
%J. _i Ny \ v
7 | N =
/ T
[
o
T
Y. 1 199 / 2o € _
| Kf‘ / A T iE )
P S LI €T ¢
DESSINE: ZECH | /0000 kil ol CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE
ORAWN BY: Pierre
IL NE PEUT ETRE REPRODUIT, NI COPIE, NI COMMUNIGUE A DES TIERS
oESION sl SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOI DU 11 MARS 1932)
ENGINEER:
CHEF BE: REMPLACE: CLIENT:
mi“ﬂkﬂm EcH.: 1/6  1/3 3 B M. G
=z
COUVERCLE DE MONTAGE e clasi i
MONTAGEDECKEL DN 770 - E 700 | cevisw. M. STOCK:
MAIN COVER GROUPE-SERVICE:
DESSINE PAR CAO - DRAWN BY CAD - DURCH CAD GEZEICHNET QEV
TRICH DIVISION A
i e |PLAN N. CV-770-075




| Wi

1
Bride a souder et a us;
Flansch nach dem Email)

N.7612716 N.7649786 Flange to be welded ant
\ @ 320
20 \ @ 240
| | \| |
VTR [ R —
N l AANMVDAVNNWY ! % | 3
|
B o i
¥ =4 T
o % '
g .
= L ;
| :
I &
| 225
@ 760
@ 880

TROU @ 80
POUR MANUTENTION

-"h.‘-
Qf:,
=~ -
(3 s

@
/
@
| @
\

n
o

.
P

TROU @ 80
POUR MANUTENTION




ner apres vitrification et apres montage de la bride folle
ieren und nach Montage des Losflansches schweissen und bearbeiten
1 machined after glassing and after mounting of the loase flange

L e |

AMMNTR

%RMO
1

sur email - auf Email - on Enamel

@ 850

@ 780 - 28 Trous-Lo

2 670 8

@ 460 - 4 Trous-Loe

Ral
@ 422 HB

Rab
2 410

@350 - 12 x @ 22

+0.0
@ 306703
L=
~ .
s Ty}
no -
ot i % 5
MR X3 i/_
l  ———— |
s o j 2
‘1 |
3 |
1
"
|
H
I
!
TROU @ 80
POUR MANUTENTION
INTERUPTION DE 10 MM
DU ROND @ 14
“__,_.-'-' =
=
e
BRIDE
FLANSCH DIN 28137 - E 700
FLANGE
Poids
Gewicht ~, 280 daN
Waight
Surface Email P 606
Emailflaeche 0,75 m? '
Enameled area
P 607
. Surface peinte
\ Farbeflaeche ent
; Painted area P 6539
P 656
P 655
P 651
DATE MNODIFICATIONS MOD. PAR: | APPA. PAR | REV




cher-Holes @ 26

CDE (ETU) DATE NBRE

158028 |09/09/99 | 1

her-Holes @ 22 | |
fr-to | 2
6 / AF , =
\/ | £
i w m
3 " - ‘-D-
/ | a o
! ! fr-to lr-to
A | I Ral. 6 AF Aal, i/T
I - \/ : -
: l T Q
- | ' 0
N\ | | o
TR
] % i = 2
o
]
|
|
./_.'.f". | | / /‘ . / { ) )
li DESSINE: ZECH yﬁ seion RIS S CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE
| iressdlis PRIy IL NE PEUT ETRE REPRODUIT, NI COPIE,NI  COMMUNIQUE A DES TIERS
0 | ;2‘;}22“‘- é ?/f%ﬁ QLT TR SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOI DU 11 MARS 1932)
| ENGINEER:
CHEF BE: 0 A\ REMPLACE: CLIENT:
E—— E’uﬁ:g’“"‘i ecH.: 1/5  1/3 5 Bl —
| z
. . ORIG.:
’0— COUVERCLE DE MONTAGE e <l
l— MONTAGEDECKEL DN 770 - E 700 DEVIS N. N. STOCK:
o | MAIN COVER GROUPE-SERVICE:
I
]
OIVISION DESSINE PAR CAO - DRAWN BY CAD - DURCH CAD GEZEICHNET REV.
o S |PLAN N. CV-770-075
[— USINE DE ZINSWILLER CHINIOUE .




875

7265

5830

500

|
:
|
| TETE D'AGITATEUR / A‘-
% ! MCT-140-001J - N.761¢
8 | /
|
4 LIMITEDEMAIL |
GLASS LIMIT
|
—Igﬂ |
1)
A
RS
E FND-244 B
|
|
|
|
|
| TUBE / PIPE @ 168.3-14.2
|
|
o |
: |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
i
:i::T v i
[ ~~_ FND-uu &
|
|
I
I
|
|
|
: |
I
I
|
I
|
I
|
|
I
, |
I
|
2
8




ITATOR END

F096

TOLE / BLECH EP.24 MM

EH2BTI

EINZELHEIT -L

00¥

TUBE / ROHR @2139.7-1;

@ 400




i !iimi..uiﬁ e O R SR R i e HEEEHEEE =
Qe e e R S _u ........ __J : 8l (=] |8l (8] 8] (S
ﬁ _ 3| (8] 8] |8] |8] |8
— o a o o o a
=T
|

/
i

. PAR:

ZECH P.
MOD

MODIFICATIONS

DATE

EINZELHEIT FLUEGEL
05/10/99 | UM 150 MM VERKUERTZ

SL GL

R=12




COE (ETU) DATE NBRE | EMAIL

158028 [09/09/99 | 1 300U (WEISS)

R=30
!
/
50
SECTION A-A
LT ———
|
|
@ 500
4817,
POIDS : 435 KG
EMAIL @ 4 M? - _ | .
ne M g | T CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE
o 1EW IL NE PEUT ETRE REPRODUIT, NI COPIE, NI COMMUNIGUE A DES TIERS
35‘ ?/’;/” SpeCty SHINL SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOI DU 11 MARS 1932)
N:,H: o\ 7 REMPLACE: CLIENT;
::f“"s ECH.: 0.1-0.2 5 ik s i
I ITATEUR A TURBINES @ 500 il il
'RBINENRUEHRER @ 500 = L2
GROUPE-SERVICE: AGT.0140

1 DIVISION DESSINE PAR CAD - DRAWN BY CAD - DURCH CAD GEZEICHNET F]EV ]
E DIETRICH e

USINE OF ZINSWILLER CHINIGUE pLAN N. AGT—140—003 A




- ) NN i\ =]
\gmuammntene on I I v — (I A e
~— £
g + %mm $ g |
S . = o 1 i o o o e e o | | sl
N = i o e | [ 1 [e
. ; s s .
. _ Pl _ _ . |
- N RN
o ! — : _
Amﬂ/ % B N h : ety i
\ % |
BTSN
/ \
/\/ ] @ "
— ~ e
m. |
_ i | N
| 3 __ -
{QC k
a4 & S
. o) (@
M 5 3 s
| g
(e v ™~ <
_ N\ .




o : ~ l M
= M
2 qeoaves 2 and_b_en_aql\mgnd_
T |Gereedr location of lower groove o
Mhmhﬁej&_nﬂn&hs.
_z_gw mhm h_&ih_ VARIANTE: AP <2 BAR - T < 110°C 55 1| Jol
COTE PRODUIT - GARNITURE MECANIQUE 54 1| JEu
- d’agdateur . = PRODUKTSEITE - GLEITRINGDICHTUNG 53 1 | Sies
L3 posdion Cotrecte di epare PRODUCT SIDE - MECHANICAL SEAL 52 1|Do
: + CRANE 108 @ 140 - Cope Qw1C1 - YO 62 1 | FAC
Linferiear (b) est de ..1 mm_par_ = e
rapport au plan superieur de 81 2 | Jook
12 chemise rep.S. COTE ATMOSPHERE - GARNITURE MECANIQUE 60 1| Jev
ATMOSPHARENSEITE - GLEITRINGDICHTUNG §9 1| SiEc
ATMOSPHERE SIDE - MECHANICAL SEAL 68 1 | bou
2 markiscte Pillea. B a dind CRANE 109 @ 6"1/2 - CobE QAR171 - PP 57 | 1| Faci
REF. / ART. NR. /| PART NR. : 7650841 56 1 | Coir
b auf dem Rihrerkapf . Sy
Dia ndﬂ‘.iaa_ghlhmg_dﬂ . COTE PRODUIT - GARNITURE MECANIQUE 54 1 | Jeu
Sharaes RS 1Y PRODUKTSEITE - GLEITRINGDICHTUNG 53 1 [ Siec
sbidmm PRODUCT SIDE - MECHANICAL SEAL 52 1 | Dou
ﬁlﬂgm auf die chee CRANE 108 @ 140- CODE QR1C1 - YD 51 | 1| FacH
Flache der Hiilee pas 5 REF. | ART. NR. / Pﬁﬂn : 7650838 60 1 | CoI
439
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39 1 | BoucH
38 1 | BoucH
37 1 ] Tuse
36 1 | Racco
O s 2 | JoinT
ﬁ 4 1 | ANNEA
Leak convrol 33B| 12 | RonoE
Recupesation des fuiles RY%” 33A| 12 |Ecrou
Leckkontrolie O 32 | 1]|Fiaco
3 1 | EMBOU
“] Sortie du Fluide de barvage B)R%" 30_| 1]suero
Sperrflussiakeils - Auotri i: : 29 1 | Gouril
5 28 2 | VisCH
OuPBoF__FBi/ 27 1 | CoLLIE
26 4 |VISD'E
= //@ 25 1 | JoinT
@ 24 | 1| Therm
23 1 | Grais:
Inler oF Fluide @ 22_| 1 |JoT
Entree du fluide de bat@i?‘é :; : jomr
i OINT
peccflismigkeits - Einbritt 19| 2 |JOINT ;
: 18 2 [ JOINT
2 I ~ . =
16 2 | Joint
15 1 | ROULE
14B| 1 |Bacue
14 A| 1 |Bacue
13B] 6 | RonD
. 13A[ 6 |VisH,
12 6 |VisC
11B] 1|VisC¢
1A 1 | DoicT
10 12 | Gous
{ 9 1 | Jonc
e o 8B| 6 | ROnD
8A| 6 |VisCH
\ T 6 | LANGU
: 6 1 | Couve
\ 5 1 | cHem
4 1 | PORTE
\ 3 1 | PORTE
\ 2 1 | Bomie
@ 1 1 | BrRiDE
. . REP. |[NBR.
iearakrion POS. [ZAHL]
REP. [NBR.
= P 8060 | pessin
DRA
P 6070 | pesiG
ENGI
CHEF
P 6590 | EweweE
P 6560 | B
1Ge
St P 6550 e

en A2 ’y;,.




i |
T@200/180 X2 DICHTUNG B 200 / 180 x 2 GASKET @200/ 180 x 2 PTFE N° 97 7650544
JE RESSORTS SATZ FEDERN SET OF SPRINGS N°92 - CopE 1
YD SITz YD SEATYD CERAMIQUE N°YD - CopeC | 7607415
LLE SUPPORT GLEITRINGTRAGER RETAINER 316 - 1.4401 N°90 - CODE 1
: GLEITRING ROTATING FACE PTFE VERRE N° 85 -CopEW | 7650460
KEILDICHTUNG WEDGE PTFE N° 84 -Cope Q | 7650424
T TORIQUE @ 196,22X7 | O-RING & 196,22 X7 O-RING @ 196,22 X 7 VITON CODE A
JE RESSORTS SATZ FEDERN SET OF SPRINGS N° 92 -CoDE 1
EPP STz PP SEAT PP NI-RESIST N° PP -CoDE7 | 7607407
LLE SUPPORT GLEITRINGTRAGER RETAINER 316 - 1.4401 N° 90 -CopE 1
: GLEITRING ROTATING FACE CARBONE N° 85 - CODER | 7650460
KEILDICHTUNG WEDGE PTFE N° 94 -CopeQ | 7650411
T @200/ 180 X 2 DICHTUNG & 200 / 180 x 2 GASKET & 200 /180 X 2 PTFE N° 87 7650544
E RESSORTS SATZ FEDERN SET OF SPRINGS N°82 -CoDeE 1
EYD SITZ YD SEAT YD CERAMIQUE N° YD - Cope C | 7607416
LLE SUPPORT GLEITRINGTRAGER RETAINER 316 - 1.4401 N°80 - CopE 1
GLEITRING ROTATING FACE CARBONE N° 95 -CopER | 7650474
KEILDICHTUNG WEDGE PTFE N° 94 -CoDEQ | 7650424
N1/2" STOPFER 1/2" PLuG 112" 316L - 1.4404 4950080
N 1/4" STOPFER 1/4"” PLUG 1/4" 316L - 1.4404 4950092
E VIDANGE @ 13 ENTLEERUNGSROHR @ 13 OUTLET PIPE @ 13 304L - 1.4306 7613496
aD UNioN 1/2" EINSCHRAUBVERSCHRAUBUNG | MALE COUPLING 316L.- 1.4404 4960149
DICHTUNG GASKET Cu @27/21x 2 5011078
J ELASTIQUE @ 160 X 4| SICHERUNGSRING @ 160 x4 | CIRCLIPS @ 160 x 4 6260262
LLE ONDULEE M 12 FEDERSCHEIBE M 12 SPRING WASHER M 12 6190172
M 12 MUTTER M 12 HEX. NUT M 12 A2-T0 5804310
4@ 55 - 125 ML FLASCHCHEN © 55 - 125 ML | RECEIVER @ 56 - 125 ML POLYETHYLENE ACIN-525 4992050
T 1/8" NiPPEL 1/8" CONNECTOR 1/8" INOX MDL-40-033 4949025
AT DE FLACON FLASCHCHENHALTERUNG SUPPORT FOR RECEIVER INOX ACIN-525 7680170
LE ELASTIQUE J 6X10 | SPANNHULSE @ 6 X 10 ELASTICPIN @ 6 X 10 A2-70 6224385
c, M 14 x 50 ZYLINDERSCHRAUBE M 14x50 | HEX.SOCKET HEAD CAP SCREW A2-70 5764690
R D'ENTRAINEMENT SPANNRING DRIVING RING P235GH MDL-140-037 | 7613962
NTRAINEMENT MITNEHMERSCHRAUBE DRIVING SCREW CHc,M10x15 A2-T0 MDL-80-535 5764421
i DICHTUNG GASKET Cu @27/121x2 5011078
ETRE 0°C - 160°C | THERMOMETER 0°C - 160°C | THERMOMETER 0°C - 160°C @ 80 5365175
EUR 1/8" SCHMIERNIPPEL 1/8™ LUBRICATOR 1/8" N°9.20.00.72 5148218
DICHTUNG GASKET PTFE @ 196/156% 6,55 3| 7650640
"ORIQUE O -RING O-RING VITON @ 132,95 x 3,63 | 7660026
"ORIQUE O-RiNG O-RING VITON @ 139,07 X 6,99 | 7660047
ORIQUE O-RiNG O-RING VITON @ 152,00 x 3,563 | 7650027
ORIQUE O-RING O-RING ViToN @ 228,20 x 3,63 | 7650065
‘ORIQUE O-RING O-RiNG VITON ) 228,20 x 3,53 | 7650065
ENT N.23032 .ROTULE| KUGELLAGER BEARING 160 x 240 5135654
ETANCHEITE DIN3760 | DICHTRING DIN3760 SEALING RING DIN3760 NB 70 AS 160x190x15 | 5142190
ETANCHEITE DIN3760 | DICHTRING DIN3760 SEALING RING DIN3760 NB 70 A 160x190x16 5142189
LLE ONDULEE M 8 FEDERSCHEIBE M 8 SPRING WASCHER M 8 6190168
8 x 35 SCHRAUBE H, M 8 X 36 SCREWH, M 8 x 35 A2-TO 5614167
c,M8x25 ZYLINDERSCHRAUBE M 8 x 25 | HEX.SOCKET HEAD CAP SCREW| A2-T0 5764286
i, M4 x10 SCHRAUBEC S, M 4 x 10 SCREWC S, M 4 x 10 A2-70 65754204
DE GANT @ 1/2" THERMOMETERHULSE 304L - 1.4306 MDL- 80-032 7617569
NM 12 X333 STIFTSCHRAUBE M 12 X 333 [STuD M 12 X 333 AZ-7T0 MDL-140-030 | 7617628
\E RETENUE ARRETIERRING CIRCLIPS 304L - 1.4306 MDL-140-029 7617627
LLEMBU SCHEIBEM 6 U WASHER M 6 U 6100362
c,M6x16 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 16 | HEX.SOCKET HEAD CAP SCREW| A2-T0 5764164
ETTE DE RETENUE ZENTRIERLEHRE CENTRING TAB B E24-2 - ST-37 MDL-100-028 76175986
RCLE DE ROULEMENT | LAGERDECKEL BEARING CAP 20MVE - 1.5217 MDL-140-027 7617635
GE HULsE SLEEVE 20MVE - 1.5217 MDL.-140-026 7617634
SIEGE SUPERIEUR HALTERUNGSRING RING 20MVS - 1.5217 MDL-140-025 7617633
SIEGE INFERIEUR SITZHALTERUNGSFLANSGH SEAT FLANGE 20MVE - 1.5217 MDL-140-024 7617632
2 GEHAUSE HousinGg 20MV6 - 1.5217 MDL-140-023 7617631
SUPPORT Taﬂmmacu SUPPORT FLANGE P265GH MDL-140-022 7613776
e ]
MATIERE PLAN REF.ART.
DESIGNATION BEZEICHNUNG DESIGNATION WERKSTOFF ZEICHNUNG ART. NR.
MATERIAL DRAWING PART NR_-.
o R BON FOUR EXECUTION | CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE.
bl Q‘ f - IL NE PEUT ETRE REPRODUIT. NI COPIE. NI COMMUNIQUE A DES TIERS
OLE : OYALITY CONTROL SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOI DU 11 MARS 1932).
|
‘ER ;
REMPLACE : - CLIENT ;
iE :
- tcn: 13332 a REMPL. PAR : ARCHIVES :
Dl Em % PROJET : EXTR. ORIG. :
& aC/Er  aveC GErmRUNe raN€ | pevis we: w stock: JL4T74 38
se m Stahl mit crape >
/ W, L2C "

Dietrich

WINE DE ZINSWILLER

DIVISION
EQUIPEMENT
CHIMIQUE

I

PLAN N° MDL -140-020

REV.
cC

l




999 3 "

e, W B

-]

@

,””"

A T777777

Y

240

—— . — ——— ———

77

s0cc




]G |VisH MAx20 4+ rond . MBU _ 1O0chemibe 4+ Geheibe w
1 " P * L
a1 | Rivet Sima n® 1 NMiey e bl
a1 |Beulon HMEx 30 + condelle DEC IS ertye Voanhech g o s Tichersthabe —
82 |Vis HME x25 4 2 rondelles MU Seghlﬁkanh | L
712 | Jemts 421/2712 Cu. Dzrb_ﬁ‘nﬁ =
6| 2 |Raccord union simple male. WW@M&M =
5|2 MML&!&_% -
411 | Tuyau Flexible @inl13 long. 380 | Sch {eauch rohr
311 meﬂmmw_wohr .
5|4 |Embout o sectir S =
411 | Poooecus de protection AR hink Schutzqgjitter 5 -
311 pnmhnu_dhpmmnm_&_._xntd_h_&m&zggt\u ]
’ =
| 22)--(38)—(39) -
| . et
® :
&
AGITATEUR »
TUREIWNE =
e/ ¥
\o Tl P
N (®
i
Vue en plan N
17 Draufsicht
] 1:12,5 -
./ -
3

1i

b

"

MRIFICAT i D, PAR: | APRLPAR:. | REV




2
114 |Vis HM%6250+ condelle DEC ™M 16 Serhakanlschrauhe
8 |Boulons H M16xB0 + cands\le DEC M 6 Sechskanlechrauke M..-Mu
3 \courraies trap. VP2 SPR_ 1482 Keldlriemen
28 | 1 \Poulie ret, MGT 200 -3gorges SPR dewlle N763 olrsage $.55) Kelremenschedbe
711 \Poulie mebrice MET ¢ 200- 3gorges SPA deudle K63 eksage 438 | Keiloiemen schetbe
26 | {1 |Moleyr 7.5 Kw P432 1500 uPri_38o/sboy Ebx 4T BT 4
25| 1 E 142 50 (s 14yt e V| Stirnradge tricke
24| 1_\|Erein dai 12 Sicherungshlech und Niete
221 1 qugﬂ!z_g’faib};ua_ﬂma Lo Sganan?'ﬂ'
22| 1 |Plat support MDY 125 - 366 | Hallerung
211 2 {Vis H M8x20 avec eerou - Sechskanlschraube
201 1 | Tige supporl ' DL-80- 341" | Schutzhaubehaller
1 | 1 | Carler de protection complet  |MDL-100-304° | Schutzhg ube
(181 2 |Vis H M10x35 & tondalle. DEC M 10 Sedhskantschraube
711 ngwwﬁm.ﬁl_gpeﬂﬁiﬁl._u z@aﬁ_.____._
161 |clavelle 32x18x#%2 Sl PaBFeder
5
14
13 | 28 | Boulons H 1M 24x1004 rond . DEc. 124 Sechskanltschraube M---Mu
12 | 12 | Boulens H M 20x 130 + cond. DEC. M20 Sechskantschraube M. Mu
11 4. Boulons H _M20x 90+ cond. DEC. 120 Sechskautschroube M.. .My
10 Teint 4 250 /305 x6 Teflon bype TH | Dichlung |
—L—-’—TBM darrélavec yis CHe M 14x50 |MDL 140-2¢4 _|Klemmachelle mit Innensechskanks:
8 Rondelle AZ 24 Facherschelbe
7.12 (Vis H M24 x 30 Sechskanlschroube
b |1 |Rondelle ¢ 110/25x20 MO 140-287 1Scheibe
5 | 1 |Rondelle ¢ 135/26 x 22 MDL 140 -017 | Schelbe
| 4 [ 12 |Vis CHc M20x70 Innensechskaatschraube
3 |1 |Accouplement rigide en 3parties — |MRL140- 332 | Kupplung 3leilig |
2 | 1 |Boitier avec amm__awimt_@m—_!
1 11 \lonler - gﬁ_ﬂfﬁaf_mt_ﬁulﬁl_
Pos.g‘;d Désignalion [ Blon Benennung
€3197a:10 | Lgichnung - O
P §020 | sevain. e CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVI
:_: Za%/ “‘qua e :-mmmtm O I NICUOAS I A VSR TIORS
P 8070 2:;‘ % }h.),’ ———T— T METRE AYTERIBATION SOMTE (LOT B 11 “ 113 .
—— LA i,
[7 esaa | ocvmmie | w. {75 {425 ; L. P —
e Mecanisme - Anlrieb e e
MDL 140 DIN E 700 il eoc s
v esa7 |Red SEW-USOCOME RF 142 P132 _
§ De ‘ DIVISION [ LKAt/ RE\
1 resae Dietl bl i EOUPENENT | -
, (e D4, pesiumie @ pLAN N. MDL 140- 368




o d

N°®32118/99C200

I:.)e‘ Dietrich @ AVIS D’EXPEDITION

ADVICE NOTE

EQUIPEMENT CHI MIQWUE |DUJ’0FNOMJ_3;’12/SS
B.P.8 VERSANDANZEIGE
F-67110 ZINSWILLER
Tél : 33 (0)3 88 53 23 00 Fax : 33 (0)3 88 53 23 99 Page/Seite 01
Internet hitp://www.dedietrichddz. com E-mail: invoice@ddz. dedietrich.com r
E“f:g:;:';:": = ‘;:i::::: :: :::::::e:t & rappeler dans toute correspondance J BIOCHEMIE GmbH
ex I
- z or - J A-6250 KUNDL / TIROL
IDEM AUTRICHE
Adresse de livraison BIOCHEMIESTRASSE 10
Delivary Address AUTRICHE

Lieferanschrift

" VAY >
(" Mode d'expedition LKW h Code Client
Method of shipment Client N
\ 'ir'l;arnn:'.in‘,:‘r:= i SCHENKER Kun:tnn :g,_ Cc0000214
(* Conditions de vente J( INCOTERMS ] [ Notre Commanda J [ ]
Price terms CIP-KUNDL Our Sales Order 15B028
: Preisstellung Unser Auftrags
( Votre comimande du / Your Purchase Orer of / lhre Bustellunovom | 09/09/99 )
L 030/45631855 J
is Nature des colis até | : : : 5 Poids Net (kg) | Poids Brut (kg)
Method of packing Qty | Désignation / Designation / Bezeichnung Natweight Grossweight
Art der Verpackung Menge Nettogewicht o}
l KOLLIDATEN : BK 030/45634855 i
|

R e e R e e e R e e e e S R R e R

DER DECKEL DN 770 UND DER TURBIN RUEHRER SIND AUF DEN KESSEL MONTIERT.
ek k ok k ko k ok k ok k ok ok k ko kp ok ok khhk ok ok ok ok ok ko k ok ok ok ok k ok ok ok kk ok khhd ok ok ok h ok ke hk ok ke h ok kkok ko

Lieferung 01 Teillieferung

' STATISTISCHE WARENNUMMER 730900300000Y

1/2 | 1 HOLZLAGER 1 LAGERBEHAELTER DN 2200 KOMPLETT 9000 9250
1000X245X260CM Pos.-Nr. 1 ARTIKEL-NR. S15B028.C01
Fabrikations-Nr.26807
2 COUVERCLE MONTAGE DN 770 SPECIAL
Pos.-Nr. 214 ARTIKEL-NR. S15B028.214
= AGITATEUR A TURBINE DIA. 500 |
. | Pos.-Nr. 220 ARTIKEL-NR. S15B028.220 I
|
-2/2 | 1 KARTON 1 PTFE/ARAMID DICHTUNG DN 50 104/ 59X 6 4 i
i 20X20X20CM Pos.-Nr. 1 ARTIKEL-NR. 5018450

' NICHT MONTIERTE TEILE FUER S15B028.C01

4 | PTFE/ARAMID DICHTUNG DN 80 140/ 89X 6
| Pos.-Nx. 1 ARTIKEL-NR. 5018470
' |NICHT MONTIERTE TEILE FUER S15B028.C01

5 PTFE/ARAMID DICHTUNG DN 100 162/ 113X 6

Pos.-Nr. 1 ARTIKEL-NR. 5018473
! NICHT MONTIERTE TEILE FUER S15B028.C01

i
Ny 12,75 WL/!

Date d'enlévemeant Nom du transporteur Signature du chauffeur

548 500 594 R.C.S. STRASBOURG - N° d'identité d’entreprise 548 500 594 00054 - N® Id TVA FR 02 548 500 534 - LIEU DE JURIDICTION : STRASBOURG
BANQUES : SOGENAL STRASBOURG 10067/00106/10 260 21930 9/48 CODE SWIFT : SGAB FR 22 STP
BNP STRASBOURG 30004/00485/000 282 848 12/54 CODE SWIFT : BNPAFRPPST -

AED VXIS




De Districh 0

EQUIPEMENT CH M I QU E

B.P. 8
F-67110 ZINSWILLER
Téi: 33 (0)3 88 53 23 00 Fax : 33 (0)3 88 63 23 99

AVIS D'EXPEDITION
ADVICE NOTE
VERSANDANZEIGE

R

N°32118/99C200

DU/OF/VOM 13/12/99

Page/Seite 02

Internat http:/www.dedietrichddz.com E-mail: invoice@ddz. dedietrich.com e ~
[S*’::é:é:’"ﬂ‘:"i:"';':: c;:l;:i::l:n:: :;::::nit @ rappeler dans toute correspondance ) BIOCHERMIE b
- < = = A-6250 KUNDL / TIROL
IDEM AUTRICHE
Adresse de livraison BIOCHEMIESTRASSE 10
Ditivery Addraas AUTRICHE
Lieteranschrift
5 \ J
(" Mode d'expedition LEW (" Cade Client
Method of shipment Client No
\_ Versandart j SCHENKER \ Kunden Nr. C0000214
(" Conditions de venta INCOTERMS (" Notre Commande
Price terms CIP-KUNDL Our Sales Order 15B028
\ Preisstellung L Unser Auftrags
" Votre commande du / Your Purchase Order of / Ihre Besteliung vom [ 09/09/99
s 030/45634855
ﬂ.is? Nature des colis | Qs : ; : , Poids Net (kg) | Poids Brut (kg)
| Method of packing |  Qty Désignation / Designation / Bezeichnung | Netweight | Grosswsight
& Art der Verpackung { Menge | Nettogewicht | Bmttoﬂ-wlr:hl
| 2 PTFE/ARAMID DICHTUNG DN 150 214/ 163X 6
‘ Pos.-Nr. : ARTIKEL-NR. 5018480
: | NICHT MONTIERTE TEILE FUER S15B028.C01
| 28 SCHUTZKAPPE M 24 CPV SCHWARZ
Pos.-Nr. 1 ARTIKEL-NR. 5037259
NICHT MONTIERTE TEILE FUER S15B028.C01
|
| 16 SCHUTZKAPPE M 20 CPV SCHWARZ
Pos.-Nr. 1 ARTIKEL-NR. 5037260
| NICHT MONTIERTE TEILE FUER S15B028.C01
|
|
|
|
| |
() |
| |
|
|
|
i |
| |
|
| GESAMTGEWICHT 9004 9255
|
|
l 1
Date d'enlévement Nom du transporteur Signature du chauffeur

548 500 594 R.C.S. STRASBOURG - N° d'identité d’entreprise 548 500 594 00054 - N° |d TVA FR 02 548 500 594 - LIEU DE JURIDICTION : STRASBOURG

BANQUES : SOGENAL STRASBOURG 10067/00106/10 260 21930 9/48 CODE SWIFT : SGAB FR 22 STP
BNP STRASBOURG 30004/00485/000 282 848 12/54 CODE SWIFT : BNPAFRPPST -

AEDVITOTES

ol | P - —



De Dietrich &

EQUIPEMENTCHIMIQUE

06.01.2000
Kunde BIOCHEMIE, KUNDL
I/Bestellung Nr 030 / 45634855
U/Kommission Nr 15B028
Fabrikation’s Nr. 26807
Apparat Typ Lagerbehalter DN 2200

TECHNISCHE DOKUMENTATION

ZUSAMMENFASSUNG

1. Priifbericht
= Prifbericht Emailprifung
= Prifbericht fiir emailierte Rihrbehélter - Mape und Funktion

2. Gesamtzeichnung : CSV-2200-074 C

3. Gehéiuse in Stahl. mit CRANE Gleitringdichtung MDL-140
s MDL-140-020 C
= Einbaueinleitung

4. 6L Sperrdruckbehilter
m Zeichnung MC - 1897

5. SEW Getriebe Typ RF142 P132

m Betriebsanleitung Nr. 01 759 66

m  Schmierstofftabelle fiir SEW-Antriebe
Schmierstoff-Fillmengen
Schmierstoffe
Stirnradgetriebe : Einzelteilliste Nr. 01 340 14 F
Antriebsseitiger Deckel : Einzelteilliste Nr. 01 316 04
Ubersetzung Einzelteilliste

6. Europaische Direktiven
= Konformitatserklarung
= Betriebsanweisung zur Sicherheit und Gesundheit der Anwender.

N FTS '."." f-')ulﬂn‘u.-;taeubir-l r



De Dietrich Q

EQUIPEMENT CHIMIQUE
BP. 8
67110 ZINSWILLER

® -0388532300
Fax-0388532393
QD - quality @ddz.dedietrich.com

BIOCHEMIE GmbH

A-6250 KUNDL / TIROL
Autriche

den 7 Januar 2000

n.réf. : P. 6070 GR/CB-TV

. Zu Hinden von Herrn PAULITSCH

Bet'i ITBest: NI...counniwaig 030/45634855
UKommuNT. i 15B 028
Fabrikations Nr. .......ccocovveeen. 26807
APPAFat TP owswassnssoses Lagerbehilter NW 2200

Sehr geehrte Herren,

In der Anlage senden wir Thnen, die technischen Unterlagen fiir den oben aufgefiihrten

Apparat.
Mit freundlichen Griissen, zeichnen wir,
. Hochachtungsvoll,
Anlage :

2-facher Ausfiihrung

R.C. Strasbourg B 548500594
R. Producteur du Bas-Rhin 184
C.C.P. Strasbourg N® 2841

DE DIETRICH

EQUIPEMENT CHIMIQUE
Service Assurance Qualité

R. GLASER
— Qﬁl_ nm

U K——-—-




Der stark umrandete Teil ist vom Anforderer auszufiillen.

Freshand/Form. Bestall-Anforderung

e R
Warenemfg er. | I ==
Bestell-Anforderung RS R URzzElCHEN [ P a1 JTA L1 [ 77
B v | 3 PN,
R Dk RKundl () Schatt. ) Wien : /,.. :,,; -
e -~ - ] =
Sfach an Einkauf —? 1. O¢ 1 BZ ) Inv=Nr, DT A 14 Beilagen: /{ IR
g 2 b 7 = o /
gew. Liefertermin: Am?rdere-r. Klappe: JLJ:J f Anl-Nr. gemehmigt: I3y ="
[Z‘.t.':h trf"'{i'F £ (--"—-f:/""fé,
BestirnmtTfﬁr: ) v
Menge ME Positionstext (genave Bezeichnung, Dimension, Qualitat, Gefahrenhinweise)
4 ~ 7 / - s
| 1"- 1’/;—." |74 ?" //f W a R " LA lr .!-/.r rF- - /'; f DS Al o
oy - — = wl{ - = orr | g > 7
/
Fés ; =
/ ey s —
: s .'_/.-’r =i 17 'I e
[ | )] e ~
(4 p N A Ay 4T e 277 ypper. 49 40 uo
7
] / ¥
C\IULLDW e ole /2{4 @hﬁt’?ﬁé’r p@} i Ser.
U éﬂ-‘} Rovwvarsd {/-Pf?hg“;-.:.ﬂﬁ il gl ra Stk
ek . gt vpe. oo /éf-ét-{;?/{ﬁm
Vi L8
T T =
Sondervereinbarungen
Abrechnung: O Bestatigung aut OVE Nr. Konformitat EI
: - ; i 42 X
(O pauschal (Fixpreis auf Leistungszeitraum) [42 | O TUV-Abnahme: O Kosten inkludiert
O nach Aufwand (Fixpreis auf Leistungszeitraum) (Auftrag durch Auftragnehmer)
(Abrechnung nach bestétigten und verhandelten Stundensatzen/ () Kosten zu Lasten BC
Leistungsbestatigung wochentlich, Fakturierung monatlich) (Auftrag durch BC)
) nach AufmaB, gemaB EP-Liste (Fixpreise auf BD). O Kalibrierzertifikate beilegen
O O-Norm Nr.
O HaftriicklaB/BANKGARANTIE . 550
(O Bauwesenversicherung
O Ponale % ab max. % 2500
oy () Vertragserfillungsgarantie %
O Garantiezeit 12/24/36 Monate =5
: i i § hal ]
O Geheimhaltung “_5—0_[ O Sondervereinbarungen innerh. Pauschale
TEXT |
() Nachtrag zu Bestellung Nr.: () Stundensatz :
Datum: @) TEXT|
Lieferant: Fr L;%’SFKSQG Ve an::! B-KopfText
; [
- > | i \ -~
P ¢ \_?}I"fo*\’f(—-—\. 1
|
Vﬁ;?:ng;fﬁ?a :'ei?:;: \I'_T;'; Prais PE Elr, ik fn:%gc%rége | Tol Konto B-PositionsText
Anmerkungen: Bestell-Anhang: Sachbearbeiter Bestell-Nummer:
¥
1 IS Ky 45 (oo 1.4 AN e aas
i S5




26-19-2068 ©@8:31 DE DE DIETRICH ZINSWILLER A BB-8B4353382002033 P.81/81

Projektsnumesr ip jedem Schriftwechsel zu erwidhnen

Angebot Nr, Q47¢c227
vom 15/10/00
Seite 1

~67110 & Ihra Anfrage : DAR TELEPHONE
T4 ;33 (D)3 88 53 2300 E-mail : asles@ddz dedigtrich.com

. Fior 33 (0)3 88 532399 . Intacnet : hetp:/fwww dediotrichddz.com
‘Socked ancrryme su capital de EUR 25 174 238 vom 18/10/00

: Mr KRAIL
: 004353382002083

BIOCHEMIE GmbH
A-6250 KUNDL / TIROL
T AUTRICHE
Sachbearbeiter : Jean-Ren& SCHLEIFER

Vertreter : 2B M. Magnus BERGHOFF
{ Telefon : +33 687 750 3967

';ﬁfﬁbégf Menge Bezeichnung Stickpreis  Gesamtpreis

"' @R DANKEN IHNEN FUER TERE O.A. PREISANFRAGE UND UNTERBREITEN THNEN
ER ANGEBOT UEBER DIE EVENTUELLE LIEFERUNG VON VERSCHIEDENEN

- STAHLEMATLL, BEHALTERN GEMAESS BEILIEGENDEN KAUFMANNISCHEN UND
7 TECHNISCHEN BESCHREIBUNGEN.

. 002 1 GLRD MONTAGE WERKZEUG MDL 140
- Artikel Nr. : 7612863 EUR 2,172.00 2,172.00

Angebotsgesamtpreis chne OPTIONEN  EUR 2,172.00

au imsc edin en :
 Preisstellung : CIP KUNDL

ungsbedingungen :
100.00% 30 Tage netto nach Rechnungsdatum
durch Uberweisung
Liefertermin : 14 Tage ab Bestellungseingang, Zwischenverkauf vorbehalten

Bindefrist : 2 Monat (e)

GARANTIEDAUER : 12 MONATE AB INBETRIEBNAHME, BEGRENZT AUF
------------- 18 MONATE NACH AUSLIEFERUNG

WIR HOFFEN, DASS THNEN UNSER ANGEROT ZUSAGT UND VEREBLEIBEN,

MIT FREUNDLICHEN GRUSSEN
J.R  SCHLEIFER

JR. SCHEEIFER

548 500 694 R.C.5. ETRASBQURG - N° 'idantité d'entreprisa 548 500 534 00054 . N° g TVA FR 02 848 500 534
BANQUES : SOGENAL STRASBOURG 10087/00106/10 280 21930 9/48 CODE SWIFT : EGABFR 225TP
BNP STRASBOURG 30004/00488/000 282 B4B 12/54 CODE SWIFT : BNPAFRPPET
N LIEU DE JURIDICTION : STRASBOURG « MAREHANDISFR VENAI LSS S5 NN 1 BT AAMMITIALE REER AL ES /i o

“TToTAL PAGECS) B1




De Dietrich &

EQUIPEMENTCHIMIQUE
BP. 8

F-67110 ZINSWILLER

®/ -03.88532300

Fax - 03.88 53 23 99

Email : engineering@ddz.dedietrich.com

BIOCHEMIE GmbH
Zu Hiinden von H. PAULITSCH
Biochemiestrafie 10

Per DHL A-6250 KUNDL P
Autriche , B

{

Zinswiller, den 28. September 1999

. Zu Hénden von HPAULITSCH - Tel. 00 43 53 38 200 650
Ihre Referenz : Bestellung Nr. 030/45634855 vom 09.09.1999
U. Komm.Nr. : 15B028
Techn. Sachbearbeiter : J-M. Schlagdenhauffen - P6121

Betrifft : Stahlemailliert. Lagerbehélter DN 2200 mit Riithrwerk

Anbei erhalten Sie zur Genehmigung 3 Exemplare folgender Ausfiihrungszeichnungen :

CSV-2200-074 Gesamtzeichnung
CV-770-075 Montagedeckel
AGT-140-003 Turbinenriihrer

Aus Termingriinden bitten wir um ihre Stellungnahme und Genehmigung per Fax bei
. Ankunft dieser Unterlagen spiitestens bis zum 4. Oktober 1999.

Mit freundlichen Grii3en !

maison fondée en 1684
S.A. au capital de F 167 878 750
Siége social : 67110 NIEDERBRONN-LES-BAINS






De Dietrich @

Page 1/4

C“:::“::ﬁ:“r RAPPORT D'INSPECTION ET CONTROLE DE L'EMAIL
o eSO ROG | DIN 28083
DE DIETRICH Citerne verticale / Stehender Behilter / Vertical tank

Client / Besteller / Customer.........ccoeceviveiisneeiseneanneennenee. - BIOCHEMIE, Kundl

N° commande / Best. Nr. / Purchase order N° .................... . 030/45634855

N° commande D.D ./ Ruftrags-Nr /Work order N° ................ 15 B 028

N° fabrication / Fabrik Nr / Manufacturers Serial N°............. : 26807

Appareil type / Dpparat Typ / Vessel type.....cccoeevucrncncn. s CSV 23000 L.

Repdre Nr../ Irem Nr.. [ B R v somsmimmsssmmsissssamssngis =

Plan Nr. / Ieichnung Nr. / Drawing Nr. ...coccovvimrmnnciencenennnee . CSV 2200-074

Les éléments mentionnés ont été contrdlés afin de détecter les défauts de I'émail par les méthodes suivantes :
Die aufgefiihrten Gegenstinde wurden nach Folgenden Methoden auf Email-Fehler gepriift :

The material was inspected for detection of enamel defects with the following testing methods :

=> Controle visuel / Visuelle Prifung / Visual examination

= Contrdle d'épaisseur suivant DIN 50981

Schichtdicken-Messung nach DIN SO98/
Thickness measuring according with DIN 50981

= Controle diélectrique suivant DIN ISO 2746

Hochspannung-Prifung nach DIN I1SO 2706
Spark testing in accordance with DIN 2746

</
20 KV, Elrﬂi/ 12kv, 8807 7kv, O Kv, O

NS Rl 05//%/71:@% e

L'exécution du revétement vitrifié est conforme a la norme DIN 28063 ainsi qu'aux éventuelles exigences

spécifiques mentionnées dans la commande du client.
Die Ausfihrung der Emaillierung entspricht den Anforderungen nach DIN 28063 sowie geqebenenfalls wsinlichen in der Besrellung getroffenen Vereinbarungen.

Enamel thickness in accordance with DIN 28063 and or customer specification.

Ecart voir remarques / Dbweichungen siche Bemerkungen / Deviations see remarks.

[Identification - 54.006 |




De Dietrich @

Page 2/4

-

Résultats des examens / Priifergebnis / Testing results

DIN 28063

Nr. Objet Cotes principales | Qualité Epais. émail / Remarques /
Gegenstand ou N° de plan / émail / Email Dicke / Befund /
Subject Hauptmasse oder Email Enamel thickness Remarks
Leichnungs-Nr / qualitir/ M K. - S
Dimension or drawing Enamel
Ne qualicy
1 Cuve /

E::siliirf é}y"jﬂ?oa'pyfc ;w/? /’/;‘:,/2) = zlf o

2 Tampon /

Mannlochdeckel / TV-5600-5904 20 8 &
Manhole cover ; A ? 0/ /f{ v = J
3 Tampon /

Mannlochdeckel /

Manhole cover
4 Tampon /

Mannlochdeckel /

Manhole cover
5 Bride intermédiaire /

Schuzring /

Protection ri.ng
6 Bride intermédiaire /

Schutring /

Protection ri.ng
7 Bride intermédiaire /

Schutring /

Protection ri.ng'
8 ﬁ.;fj./fm{?dm&f’ LV-77e-075 ?aof N~ G
9 i — P

Rihver -Welll 76T - Ho-oop| 799) | 10-3 2
10
11
12
13

Remargues / B:a:rk-ng:nikemarks :

Situation des défauts voir page 3 [ Lage der Fehlstellen siche Seite 3 / Posicion of enamel defects see page 3

Pour montage/livraison acceptée oui non
Lur Montage/ Liefering Freigegeben v Ja =) nein )
Relies for assembling/Shippment yes no

voir remarques
siche Bemerkungen

see remarks

Contréleur client
Prilfbeauftragter des Best.
Customer inspection

Date / Datum /
Date
=

FE.A2 .27

Contréleur D.D. / Herst.-Priifer /
Manufact. Inspection
Signature / Unterscheifft / To sign

Date / Datum

Date

=]

| Identification : 54.006




De Dietrich @

Page 3/4

DIN 28063

Situation des défauts / Lage der Fehlstellen / Location chare (plug char)
Vu de l'intérieur / Berrachtung von innen / Sight from inside

Rayon de carre
Bodenkrempe

Remargues / Benlr’mn!nulkcmarks .

1 Bottomn Knockle radius
Fond .‘..il.ll:i.."I Oberer Boden /
Top head
Trou d'homme
3 Mannloch
Man. opening
1 2 3 4 & 7 8
A
B
C
D
4
Rayon de carre
Bodenkrempe
Bottom Knockle radius
Fond inf./Usterer Boden / 3
Bottom head
2 Tubulure de vidange
Nuslaukstutien
Bottom outlet
1

| Identification : 54.006




De Dietrich @

Page 6/7
DIN 28063
B. Essais de fonctionnement mécanique Cuve Vide Pleine
Probelauf-Dntrieh Behilter Leer Voll
Runing test Vessel Empt Full

|

Faux rond-Arbre d'agitation suivant DIN 28161

Rundlaufgenauigheit-Rihrerwelle nach DIN 28141
Run out of the agitator shaft in accordance with DIN 28161

=
B

Faux-rond-
Valeurs réelles en mm

Rundlauf - Ist-mall in mm

Run out
Actual reading in mm

Vide / Leer / Empty

/'

OO0 ¥ 2renr

Pleine / Voll / Full

/’

R

Vitesse de l'agitateur

Drehzahl Riihrerwelle ] '%ﬂ 9? y/ﬁh

Spced agitator

S =24

Réducteur type ‘:}; be: F;l RAM2/P
Getriebe Typ BT EV=p R
Drive unit type = 1= /f‘ﬁ o

7 ﬁ ﬁ/ - ’/4 c -0“70
Garniture type !
GLRD Typ ///f CRANVE
Mechanical seal type =

Typ A 224

Réservoir de lubrification r(’{;-‘.,gu_ AF2E

Sperrdruckaggregat Typ =i
Lubrification unic type

Nerosk »ye?r

- Caractéristiques moteur "TV‘ ' T)g{éf:fgzmz
Matorangaben “Hoo /é you A4S by
Caracteristics of motor £ — i /D

S FSKW SoHz

- Lubrification " nesggig
Spur"iniglmitng:?zm
Lubrification systems 4 _"5 o i

- Niveau de bruit P ¢
Schalldruckpegel ]

Noice level

conforme aux instructions de la commande

entsprechen den in der Bestellung angegeben Forderungen
in accordance with the order requirements

Remarques/Bemerkungen/R emarks :

colK 9T

708 /728

fn

Manufact. Inspection

Contrdleur D.D. / Herst.-Prisfer /

Signature / Unterscheifft / To sign

Date / Datum /
Date

TN 5F

Controleur client Date / Datum
Prifbeauftragter des Best. Date
Customer inspection

—

[ Identification : 54.003




De Dietrich @

Page 4/4
* Constructeur
Hersteller RAPPORT DE CONTROLE POUR CITERNES
Manufacturer VERTICALES EN ACIER VITRIFIE - DIN 28063

DE DIETRICH

PRUFBERICHT FIR STEHENDE EMAILLIERTE BEHALTER -

INSPECTION REPORT FOR GLASS LINED VERTICAL
TANKS - DIMENSIONS AND FUNCTIONS

DIMENSIONS ET FONCTIONS

MARE UND VOLLSTANDIGKEIT

A. Dimensions / Malle / Cotes

= Cotes en mm / Malle in mm / Dimensions in mm

hé

hi

_.-—!.

.i

i
i
i
i
i
i

L di

hé

Controles effectués /

Cotes de construction suivant DIN 28005 partie 2

Fertigungsmalle entsprechend Dllgemeintoleranten nach DIN 28005 Teil 2
Final dimension in accordance with DIN 28005 part 2

Théorique | Réelle Réelle
Soll Ist Ist
Theoretic | Actual Actual
mini. maxi.

d1

h1 |&x¥ sS4 {24

42 | /0 /(80 | [ &=

h6 7;5 -"";_Sj 1 AN G

3 _| 14T W/ AL G

s1 | L& 94

Es wurde geprift / Following was checked

Dimensions / Malle / Dimensions

Planéité des portées de joint / Ebenheit der Flansch-DichtHichen/ Flatness of flanges
Position des supportages / Lage der Tragelemente / Position of supports
Position des tubulures / Lage der Energieanschlisse / Position of Nozzles

L3

Trou d"homme / Einsteigdffnung / Manhole

|s3

3

Théorique Réelle Réelle
Soll Ist Ist
Theoretic Acrtual Actual
mini. maxi.
d3 s /o0 e/ &
s3 .‘E'/f;_.{'q‘fawn

B. Contrdle de conformité / Prifung auf Un“sli’lnﬂighifilns ection of conformit

L'exécution est conforme a la commande
Die aushihrung entspricht den Bestellanforderungen

Execution conform to the order specification

AL 5057

= ox " N B b/(f’(,t =24
Revétement extérieur Couche d'apres Revétement final
ﬂuncnbﬂsthichlung Grumli:rung h/ F:rﬁglmsl:l;ichmng E,
Painting Primer coat Final coat
L'appareil/accessoire est accepté pour livraison/par inspect. final oui _ mon
Der Behilter/Bauteil ist aur Lieferung/Bestellerabnahme Freigegeben ja F\.ncin O
The vessel/accessory is released for shippment from the final inspector yes no
Remargues / nmnrknngtn a"_Remarks
Contréleur D.D. / Herst.-Prifer / Date / Datum / Contrdleur client Date / Datum
Manufact. Inspection Date Prifbeaftragter des Best. Date

Signature / Unterschrifft / To sign /-;/’(Z//agﬁz

Customer inspection

N

[ Identification : 54.006










|
%!5\ *
B SARN
1 =
E-MOTOR GROESSE 132 ‘ Djj
7.5 KN - 50 KZ - 1500 UPH. Y —
V6 - 380/660 V - EEx dII BT4 | ]
T
il
| 0
|
i 7
=
TV-500-530 A @
® | | :& =w
j [
|
| T.L. |
I
T3]
1 '
e s e
A T \
s Ny
& L[,_‘L:), ﬂ‘ \ ® NI
3 - & : i 10
& TR N.7649754 i.l ! 933 %%“@- !
| | AL
i @ 103 | | Ve 2 Anneaux
2 Handhab

1
i @ 158 | |
|




SUPPORT DE
BRUECKE F
N.7642735

REDUCTEUR-GETRIEBE-SPEED REDUCER
FLENDER - RF142P132 - i=14.41

\

MDL-140-368

MECANISME - ANTRIEB - DRIVE MDL 140

DISPOSITIF DE LUBRIFICATION (THERMOSYPHON)
SPERRDRUCKAGGREGAT (THERMOS IPHON)
THEAMOSYPHON LUBRICATION UNIT

MDL-140-020

GARNITURE MECANIGUE CRANE 109/109
GLEITRINGDICHTUNG CRANE 109/109
MECHANICAL SEAL CRANE 109/109

NN

—

Cv-770-075

NI

A\

B50 8 I_ 255
i

=50 X 15 \

N
. .)‘
Ry
\\)
TRAEGERACHSE “‘/3
/
e
N
Ss -
7 S7 -
< b
;(.
TRAEGERACHSE hg
7> y
“ /’ 4
D
i
d /
o/
®
e
PROFIL 10 3
N* 7611453
e e S e ek
&
o ) %
R=49
+ - o N S < N
R (=]
~ 1
m| ™
@ -
Y )
- 3
TEE©
- @
v 10
b
-
N.7649755 £
15%X45°
0 -
i 3 X
de manutention AL 10 - N.7663720
ungsoesen — Handling lugs - AL 10
8 | | |
3 : |
! !
@ 32 160
250
r 350




PLAGUE D'ADRESSE o
A FABRIKSCHILD Bi
13
& 2 Anneaux de levage AL 10 - N.7663720 |
2 Tragoesen - Lifting lugs -~ AL 10 —
: @ 214
@ 158 ] 32 N
7612739 | el T 2 i
o (1] 2103 N.7649770 : 50 -
N 7649755 : reEC S 12 T o
b S S 12 | 3
2 < %

410

DETAIL / EINZELHEIT - Z

16 CRAMPONS / KLAMMERSCHRAUBEN / CLAMPS M 20B (60-85)
CHARGE ADMISSIBLE A / ZUL. BELASTUNG BEI / ALLOW. LDAD AT
+20°C: 33342 N / + 110°C: 32262 N
COUPLE DE SERRAGE / ANZIEHDREHMOMENT / TIGHTENING TORGUE : 1&

@ 610 |
@ 500 :
= N
3
o]
- |
-+ 8212 =
- I 5
Te) ST by
af & /) 3 i
= S
“|
N. 7649445 - 4 x N.7680146
MOTOR - MOTEUR 2 |
I
@ 503 |25-5 4 X N.7680148
? 642 |
E
EINZELHEIT -L-
Au
o .
Fpe=p f
1 \% SPEERRDRUCKAGGREGAT - LUBRIFICATION ® s | n
m -
o Vo |
o!
4 |
5 E
2 11 A

25

1 I
| | . L
DETAIL / EINZELHEIT - T 8 %i—-—f-%{“--}--#]} ----- e —

]

3 | . | BES
! - | 2L
2 PA

[ zu

LOS
SCH

200 Ll : - LA
— Lﬂ : ‘_L DIC
T YTFr i 4 [ ans
DER

]
J

50

=8

L |
T >

@ 2390

2230

Ve HfTE
[
s i

,_
—

P 6060 | oess

~
w
1Y)
o2 S S m—
-4
o
L.

20 140 140 =1 CONT

! = P 6070 | pest
ENGI
600 CHEF

P 6590 | mol

P ﬁ P 6560
25/10/99 | 4 BAUECKEN DAZU ZECH P. % %

U
20/10/99 | ERGAENZT NACH GEPRUEFTER ZETCHNUNG ZECH P. B | P 6550

§
08/10/99 | ERGAENZT NACH KUNCE FAX VOM 04/10/89 ZECH P. %’ A P 6510 D

OATE MODIF [CATIONS MOD. PAR. | APPR. PAR: | REV.




CLIENT N°® COMMANDE DD | N° CDE. CLIENT DATE | nowese | N° DE FABA.
KUNDE DD AUFTRAG NA. | KUNDEN AUFTRAG | DATUM | steck |  FABRIK NA.
CUSTOMER DD SALES ORDER | CUSTOMER P.0. DATE  |ouariry [  MFR'S N°
OCHIMIE KUNDL Autriche 158028 030/45634855 09/09/99 | 1 26807

DETAIL / EINZELHEIT -V

28 CRAMPONS / KLAMMERSCHRAUBEN / CLAMPS M 24B (76— 96)
CHARGE ADM. A / ZUL. BELASTUNG BEI / ALLOW. LODAD AT :

+20°C: 52858 N / + 110°C : 51093 N
COUPLE DE SERRAGE / ANZIEHDREHMOMENT / TIGHTENING TORGUE : 190 Nm
@ 880 ‘
@ 760 !
0 Nm ~
/ =
| 1 ! Q
~ B
- Q-IS i\l
- I ]
= -
& - N
=3 u
S N. 7649460 i
]
A MODIFIER
& IFIE 5 ]
2 770 23 ' 7 X N.7680146
2 914 J' 7 X N.7680148

MAIL 3009 (BLAU) PORENFREI
NACH DIN 28063
NSTRICH

-1 Grundschicht Zinkstaubfarbe
-1 Deckschicht Zweikomponenten
Epoxy-Lackfarbe, HAL
Mittlere Schichtdicke 50 p
(mini 40 p maxi 60 ) .

48 m?
58 m?

nailflaeche :
1strichflaeche

|3ergew1cht: ~» 8900 daN

500¢ Blau

TUBULURES SUR LE RECIPIENT
BEHAELTERSTUTZEN - NOZZLE SCHEDULE
REP. N PN UTILISATION ACCESSOIRES
POS. N ND VERWENDUNG ZUBEHOER
MARK SIZE RATING SERVICE ACCESSORIES
S1 |500 | KL |MANNLOCH DECKEL
S2 | 770 | KL |RUEHRWERKSTUTZEN |DECKEL E700
$3 100 | 10 |BODENLEERUNG
S4 |80 10 |e Provucr ecMires7
S5 | 100 | 10 |GASPENDELLEITUNG
S5 50 iC |us
a7l |50 10 |RESERVE BL INDFLANSH
S8 |80 10 |TEMPERATUR
S9 |80 10 |NIVEAU
S10 | 80 10 [NIVEAU
S11 | 100 | 10 |PROBUET-EINTRETT |[C./ P
S12 | 150 | 10 |SCHAUGLASS
S13 | 150 | 10 |LICHTGLASS

~ ARBEITSPRUEFUNG AN JEDEM 50. SCHUSS

VORSCHRIFTEN : A.D. MERKBLAETTER ABNAHME : NICHT AMTLICH [ GUALITAETSTELLE DE DIETRICH )
INNENRAUM
AMTINHALT 22578 LTR.
. BETRIEBSUEBERDRUCK -0.25/+1 BAR
EFUEBERDRUCK 2 BAR
. BETRIEBSTEMPERATUR -20/+110 '
NSPRUCHUNGSFALL
BEZE ICHNUNG WERKSTOFFE WERKSTOFFNORMEN | ZEUGNISSE
BODEN P 235 GH EN 10028-2 DIN EN 10204 3.1B
INNENKESSEL MANTEL P 235 GH EN 10028-2 DIN EN 10204 3.1B
EMAILLIERT FLANSCH TStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
STUTZENBUNDE TStE-285 DIN 17103 DIN EN 10204 3.1A
“LANSCHEN TStE-285 DIN 17403 DIN EN 10204 3.1A
IAUBEN A2 - 70 DIN 267 STEMPELUNG
MMERSCHRAUBEN 24 CR MO 5 DIN 17240 DIN EN 10204 3.1A
HTUNGEN UMLAGE AUS PTFE, 2 ASBESTFREIE RINGE UND WELLAING AUS NICHTROSTENDEM STAHL
CHLUSSMASSE LOSFLANSCHEN AM KESSEL DIN 28150 PN 10
STUTZEN
CHWEISSPRUEFUNGEN : - ZEASTOERUNGSFREIE PRUEFUNG (ROENTGEN)

N éﬁf a% °/ 5

OUALTTY CONTROL

USNUTZUNG DER ZULAESSIGEN BERECHMUNGSSPANNUNG IN DER SCHWEISSNAHT : B85 %
DENTGEN : - LAENGSMNAEMTE 10 %
= RUNDNAEHTE 2%
- T - STOESSE 100 X
CHWEISSUNGEN UND ZUSATZWERKSTOFFE : SIEHE BLATT FND - 273 C
FUER DIE
IICHTIGKEIT
DER
USFUEHRUNG
[N 264 P. | asows i CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE
1 BY:

IL NE PEUT ETRE REPRODUIT, NI COPIE, NI COMMUNIQUE f OES TIERS
SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOI DU 11 MARS 1932)

f (/ A% REMPLACE: CLIENT:
gnms ECH.: 1/20 - 1/5 - 1/3.3 3 — i
‘I TERNE-LAGERBEHAEL TER-TANK —— LS
2200 x 6400 - CSV 23000 L f— - T
GROUPE-SERVICE: CSvB.2200
DIVISI DESSINE PAR CAD - DRAWN BY CAD - OURCH CAD GEZEICHNET REV.
E DIETRICH hiiid
L ™ s PLAN N. CSV-2200-074 C




e ,_ > S
. M ol N W? o w w,m ....................... m|
§ P s = e | — 1 }
e (0 Y . [e— | -
e s = _ 1 |
R \ - ~
_ /~/ N X N : .m
\ 3| §
il H
7 \\,N " . ] ﬁg | A ..t.x ~
m @ \ O/ J -
_ | | . , ~..._,‘. M— Tl
NG ® @ER9 L & §
_ ® @ & | ol
. @ I . s ] .m . : ©
5 _ : | - — §- | == - =




| Vs ~ I
=
a o
- i \3 )1
s Av Soem Mg €ace of sloewe tem 5. —
12 cngpe o Aeth Sur la bile VARIANTE : AP <2 BAR - T < 110°C 33 1 [
A COTE PRODUIT - GARNITURE MECANIQUE 54 1| J
-d-agdatenc . - . e PRODUKTSEITE - GLEITRINGDICHTUNG 53 1ls
| la posdion carecte di mepdre PRODUCT SIDE - MECHANICAL SEAL 52 1]D
inerionc (b) ost de +1 "CRANE 108 @ 140 - Cope Qw1C1 - YO¥ :: : (F;
rappart au plan superieur de ; 1 1T
L1a chemise rep.S. COTE ATMOSPHERE - GARNITURE MECANIQUE 80 1]
ATMOSPHARENSEITE - GLEITRINGDICHTUNG 59 148§
ATMOSPHERE SIDE - MECHANICAL SEAL 58 14D
2 mackierte Rillen Bee a und CRANE 108 & 6"1/2 - CODE QAR171 - PP 57 1|F
. REF. /| ART. NR. | PART NR. : 7650841 56 1]C
b auf dem Ruhrerkapf . =10
DjLns.hhgn_SInLlung_den_ - COTE PRODUIT - GARNITURE MECANIQUE 54 1| J
MM st *4 mm PRODUKTSEITE - GLEITRINGDICHTUNG 53 118
"y e PRODUCT SIDE - MECHANICAL SEAL 52 1]D
bezogen auf die chee CRANE 108 & 140- CODE QR1C1 - YD 51 | 1]F
Flache der Hiilee pos S REF. ART NR./ PART NR. : 7650838 50 1]cC
2 /_@
> /—@ r
, , a9 J
/ ’ | .
47
! 46
« !
? 7
. - % 43
I o & i 42
il E‘ 41
/ 40 i
Za o 39 1 | BoL
\ / as 1 |Bo
e ” 37 1| Tur
- : —® R 36| 1 |Rac
, @ 35 2 | Joi
34 1| AN
Leak conVral ; 33B| 12 |Ro
Recupesation &!_qu E R4%” I3A| 12 | Ecr
Leckkontrote @ 32 | 1]Fa
i 31
[ Sortie du Fluide de baras i 1 En
= e = RYa 30 1 | Sur
Sptrrrl(sssigk!ﬂs‘%shi 29 1|Go
2 28 2
/ Ou¥£f5_\;j’f 27 1 :[:1.
26 4 [Vis
T 25 1 | Jou
P 24 1| ThE
@ 23 1l6
Inlek oF Fluide 22 1 | Joi
Entree 9o fluide de %R‘é' 21 | 1 [Jon
cf lUssigkeits . Eintritt 20 1 | Jor
’ i s 19 | 2 [Jo
7 18 2 | Jou:
2 —_— = - =
e 16 2 | Joi
- 15 1 [Rol
- e 14B| 1 |Bac
f am 5 14A] 1]|Bac
. ! : 3 13B| 6 |Ro
3 . L : - ] 13A| 6 |Vis
12 6 | Vis
1B| 1]|vs
e s | 11A| 1| Do
H 10 | 12 |Gol
& s \ 9 1 | Jor
= w = =a 8B| & |Roi
\\ B8A| 6 |Vis
\ 7 6 | LAK
6 1| Co
3 1 [cHi
4 1 | Poi
3 1 | Po#
\ 2 1 | Boi
@ 1 1 | Bri
: : REP. |NBR.
~iearahion POS. ZAHL]
REP. [NBR.
e =
7 P 8060 | pes
DR/
' P 6070
S "
/ P 6590
| _
P 6580
\Ge
C S P 6550

APPR. PAR

£\

C P 6510




héuse m Stahl

el _housing with nmm sea/

mit crape

M l ~N L -
JINT & 200 /180 x 2 DICHTUNG @ 200 / 180 x 2 GASKET @200 /180 x 2 PTFE N° 87 7650544
iU DE RESSORTS SATZ FEDERN SET OF SPRINGS N°®92 -CopE 1
EGE YD Stz YD SEAT YD CERAMIQUE N°YD -CoDeC | 7607415
JUILLE SUPPORT GLEITRINGTRAGER RETAINER 316 - 1.4401 N° 90 - CoDE 1
\CE GLEITRING ROTATING FACE PTFE VERRE N°® 85 -CopEW | 7650460
DN KEILDICHTUNG WEDGE PTFE N° 84 -CoDEQ | 7650424
JINT TORIQUE @ 196,22X7 | O-RING @ 196,22 X 7 O-RING @ 196,22 X 7 VITON COpEA
iU DE RESSORTS SATZ FEDERN SET OF SPRINGS N°92 -CoDE 1
EGE PP SiTz PP SEAT PP NI-RESIST N°PP -CoDE7 | 7607407
JUILLE SUPPORT GLEITRINGTRAGER RETAINER 316 - 1.4401 N*®90 -Cope 1
\CE GLEITRING ROTATING FACE CARBONE N° 85 -CoDER | 7650460
OIN KEILDICHTUNG WEDGE PTFE N° 94 -CoDEQ | 7650411
INT @ 200 /180 X 2 DICHTUNG & 200/ 180 x 2 GASKET 2200/ 180 x 2 PTFE N° 97 7650544
:U DE RESSORTS SATZ FEDERN SET OF SPRINGS N°82-Copet | |
EGE YD SITZ YD SEAT YD Y CERAMIQUE N° YD - CopeC | 7607416
OUILLE SUPPORT GLEITRINGTRAGER RETAINER 316 - 1.4401 N*® 80 - CopE 1
\CE GLEITRING ROTATING FACE " CARBONE N°95 -CopER | 7650474
OIN KEILDICHTUNG WEDGE PTFE N° 84 -CODEQ | 7650424
'CHON 1/2 " STOPFER 1/2" PLuG 1/2"” 316L - 1.4404 4950080
'CHON 1/4" STOPFER 1/4" PLUG 1/4" 316L - 1.4404 4950082
E DE VIDANGE @ 13 ENTLEERUNGSROHR @ 13 OQUTLET PIPE & 13 304L - 1.4306 7613496
ECORD UNION 1/2” EINSCHRAUBVERSCHRAUBUNG| MALE COUPLING 316L.- 1.4404 4960149
T DICHTUNG GASKET Cu @27121x 2 5011078
EAU ELASTIQUE @ 160 X 4| SICHERUNGSRING @ 160 x4 | CIRCLIPS & 160 X 4 6260262
'‘DELLE ONDULEE M 12 FEDERSCHEIBE M 12 SPRING WASHER M 12 6190172
ou M 12 MUTTER M 12 HEX. NUT M 12 A2-T0 5804310
ZON & 565 - 125 ML FLASCHCHEN & 65 - 126 ML | RECEIVER @ 56 - 125 ML POLYETHYLENE ACIN-525 4992050
a0UT 1/8” NIPPEL 1/8" CONNECTOR 1/8" INOX MDL40-033 | 4949025
"PORT DE FLACON FLASCHCHENHALTERUNG SUPPORT FOR RECEIVER INOX ACIN-§25 7680170
PILLE ELASTIQUE J 6X10 | SPANNHOLSE @ 6 X 10 ELASTIC PIN @ 6 X 10 A2-T0 6224385
CHc, M 14 X 50 ZYLINDERSCHRAUBE M 14x50 | HEX.SOCKET HEAD CAP SCREW A2-70 5764690
JLIER O'ENTRAINEMENT SPANNRING DRIVING RING P235GH MDL-140-037 | 7613962
O"ENTRAINEMENT MITNEHMERSCHRAUBE DriviNng SCREW CHc,M10x15 A2-T0 MDL-80-535 5764421
T DICHTUNG GASKET Cu @27 /21x2 5011078
ERMOMETRE 0°C - 160°C THERMOMETER 0°C - 160°C THERMOMETER 0°C - 160°C & 80 5366176
JISSEUR 1/8" SCHMIERNIPPEL 1/8" LUBRICATOR 1/8" N° 9.20.00.72 5148218
it DICHTUNG GASKET PTFE @ 196/155x 6,6™ 1] 7650640
IT TORIQUE O -RING O-RING VITON @ 132,95 x 3,63 | 7660026
HT TORIQUE O-RiNG O-RING VITON @ 139,07 x 6,99 | 7650047
1T TORIQUE O-RiNG O-RING VITON @ 152,00 x 3,53 | 7650027
IT TORIQUE O-RING O-RinG ViToN @ 228,20 x 3,63 | 7650065
T TORIQUE O-RING O-RiNG VITON @ 228,20 x 3,53 | 7650065
ILEMENT N.23032 .ROTULE| KUGELLAGER BEARING 160 X 240 5135654
KUE ETANCHEITE DIN3760 | DICHTRING DIN3760 SEALING RING DIN3760 NB 70 AS 160x190x15 | 5142190
UE ETANCHEITE DIN3760 | DICHTRING DIN3760 SEALING RING DIN3760 NB 70 A 160x190x16 6142189
IDELLE ONDULEE M 8 FEDERSCHEIBE M 8 SPRING WASCHER M 8 6190168
H, M8 X35 SCHRAUBE H, M 8 X 36 SCREWH, M 8 x 35 A2-T0 5614167
CHc, M 8 x 26 ZYLINDERSCHRAUBE M 8 X 25 | HEX.SOCKET HEAD CAP SCREW A2-To 5764286
CS M4x10 SCHRAUBEC S, M 4 X 10 SCREWC S, M4 X 10 A2-70 5754204
GT DE GANT @ 1/2" THERMOMETERHULSE J04L - 1.4306 MDL- 80-032 7617569
JJONM 12 x 333 STIFTSCHRAUBE M 12 X 333 | STuD M 12 x 333 A2-7T0 MDL-140-030 7617628
IC DE RETENUE ARRETIERRING CIRCLIPS J04L - 1.4306 MDL.-140-029 76178627
{DELLEM 6 U SCHEIBEM 6 U WASHER M 6 U 6100362
CHc, M 6 x 16 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 16 | HEX.SOCKET HEAD CAP SCREW| A2-T0 5764164
UGUETTE DE RETENUE ZENTRIERLEHRE CENTRING TAB N E24-2 - ST-37 MDL-100-028 7617596
UVERCLE DE ROULEMENT | LAGERDECKEL BEARING CAP 20MVE - 1.5217 MDL-140-027 7617635
IMISE HULSE SLEEVE 20MVE - 1.5217 MDL-140-026 7617634
ITE SIEGE SUPERIEUR HALTERUNGSRING RING 20MVE - 1.5217 MDL-140-025 7617633
ITE SIEGE INFERIEUR SITZHALTERUNGSFLANSGH SEAT FLANGE 20MVE - 1.6217 MDL-140-024 7617632
TIER GEHAUSE Housing 20MV6 - 1.6217 MDL-140-023 7617631
DE SUPPORT TR&FL&H&CH SUPPORT FLANGE P265GH MDL-140-022 731317&
MATIERE PLAN REFART.
DESIGNATION BEZEICHNUNG DESIGNATION WERKSTOFF ZEICHNUNG | ART.NR.
MATERIAL DRAWING PART NR.
Sint : (89 BON POUR EXECUTION | CE PLAN EST NOTRE PROPRIETE EXCLUSIVE.
i ‘»f : IL NE PEUT ETRE REPRODUIT, NI COPIE, NI COMMUNIQUE A DES TIERS
r'l.;n"ott : ALITY CONTROL SANS NOTRE AUTORISATION ECRITE (LOI DU 11 MARS 1932).
o REMPLACE: CLIENT :
F BE:
meamc kcn.: 1332 3 REMPL. PAR : ARCHIVES :
VAGER : . %
DIN E700 = ey
‘tier acier avec garmture orane | oewsw. w stock: 7617438

s e | REV.
‘e Dietrich & e [ e oL w000 | ©
3 | “ I 1

g




Mechanical Seals

y B2.803B-11

Instructions de montage
Frangais

Einbauanleitung
Deutsch

Fitting Instructions
English

| % A

03¢
1038

Gleitringdichtungen vom Typ 109 und 109B sind
Prazisionserzeugnisse und miissen dementsprechend
behandelt werden. Die Gleitflaichen sind mit einem
hohen Ebenheitsgrad gelappt. Sie kommen mit einer
Schutzummantelung zum Versand. Wird die Dichtung
zum Einbau freigelegt, ist mit graBter Sorgfalt zu
rerfahren, um jede Beschadigung der gelappten Flachen
u vermeiden.

Types 109 and 108B mechanical shaft seals are precision
products and must be handled accordingly. The sealing
faces are lapped to a high degree ol flatness; as
despatched the sealing surfaces are prolecled from
damage, but when the seal is removed for installation,
great care must be taken that these surfaces are not
scratched, or chipped.

La garniture mécanique est un article de precision qu'il
faut traiter comme tel. Les faces qui assurent|'étanchéité
sont rodées au point d'étre parfaitement planes. Pour
I'expédition, ces faces sontrecouvertes d'une protection
mais lorsque celui-ci a été enlevée pour le montage il
convient de prendre grand soin de ne pas érafler ou
endommager ces surfaces.

John Crane International
Mﬁ@?ﬂe Engineered Sealing Systems

John Crane Inc.
North America
6400 West Oakion Street Crossbow House
Maorton Grove, llinois 60053 USA 40 Liverpool Road

. Siough, England. SL1 40X

John Crane
Europe, Asia, Africa

John Crane South America
Rua Arizona, 1366

Bih Floor, Suites 81/82

Sao Paulo/ SP

Brazil 04567 - 003

John Crane
Asia Pacific

21 Loyang Crescent
Singapore 1750

Tel 708-967-2400 Tel: 44-753-531122 Tel 65-222-9161 Tel  55-11.536-9355
Fax, 708-967-3915 Fax: 44-753-573677 Fax 65-223-5035 Faxr 55-11.535-4446
It the products leatured here are lor use on dangerous and/or hazardous processes, the Company should be consulieg prior 19 selechon ang use
Continuing research results in product improvements; therelore, any specifications may be subject to change without notice

© 1994 John Crane International.  Print 3794



Avant de monter la garniture
1. Vérifier que le diamatre de I'arbre est égal & celuide la

garniture a + 0,05 mm, avec un faux rond maximal de

~ 0,013 mm.
.’ériﬁer que le matériau de I'arbre ou du manchon est

résistant 4 la corrosion et que sa dureté minimale sous la
cale de ﬁxgh‘an est de 125 Brinell. =
. Le bord principal de I'arbre ou du manchon sur lequel passe

la garniture doit &tre chanfreiné & 10° sur avec une longueur
de 2,5 mm, une ouverture d'entrée arrondie de 1 mm.

4. Enlever tous les bords vifs et les bavures sur lesquels passe

le joint d'étanchéité. La finition de surface de I'arbre ou du
manchon située sous la cale de fixation doit étre de 0,1 &
0,25 um Ra et polie.

5. S'assurer que la face externe de la bdite & bourrages est

9

usinée correctement son defaut de perpendicularité avec
I'axe ne peut exceder 0,03 mm F.LM. (déplacement total
d'indicateur),

. Verifier que la concentricité entre l'alésage de la boite &
bourrages et I'arbre est comprise dans un écart de
0,15 mm F.IM.

- Un raccordement pour I'alimentation en liquide de ringage
doit &tre prévu. Idealement, son axe passera au droit des
faces de la garniture.

- Nettoyer et huiler I'arbre ou le manchon, l'alésage de la cale
(094) du joint d'&tanchéité et de la bague de retenue (090).

"squ'un couvercle de siége est utilisé, il devra étre

nforme aux dimensions mentionnées & la page 3. Il est
wnportant que le couvercle ne soit pas déformé par la
pression des boulons de fixation: la forme et I'épaisseur du
couvercle doivent étre étudiées pour éliminer tout risque de
délormation.

Assurez vous de la parfaite planéité de la surface en contact
avec l'ergot du siége et du parallélisme de cette surface
avec celle en contact avec le nez de la boite & bourrage.

Un defaut de planeité ou de parallélisme peut induire une
deformation du siége lorsque le couvercle est serré ce qui
aura une influence négative sur les performances de la
garniture.

“rocédure de montage

Déposer le manchon de transport au cas ou il serait prévu. Si
des attaches sont fournies, retirer les immédiatement aprés
la mise en place de la garniture sur I'arbre ou le manchon.

- Glisser doucement la garniture le long de I'arbre ou du :
manchon (voir note 1), et I'installer 2 Ia longueur de travail
appropriée L3 (voir les tables page 3).

. Garnitures mécaniques de type 109B: un soin particulier doit

etre pris en laisant passer ces garnitures sur I'arbre ou le
am."Chon épaulé afin d'éviter tout choc et tout dégat dans
sage de la face fournante (910).

- 9! 1a garniture est entrainée par une vis sans téte, sérrer
légérement les vis sans téte (305) dans la bague de retenue
(090), en faisant centrer le joint sur I'arbre ou le manchon:
ensuite bloquer les vis sans téte'a fond. Sila garniture est
entrdinée par un pion, s'assurer que le ou les pions sont
correctement inserés dans leur logement au niveau de la
bague de retenue, et que les vis sans téte de la bague de
retenue ont &té déposées.

- Essuyer les faces d'étanchéité du grain tournant et du grain
fixe. Monter le joint plat (097) sur I'ergot du siége, amener le
siege (098) et le couvercle contre la garniture, et serrer les
boulons du couvercle de fagon uniforme: ces boulons ne
doivent pas étre trop serrés.

want la mise en service

assurer que la connection pour le liquide de ringage vers la
oite & bourrage est en place et que la pompe et la boite &
ourrage soient remplies de liquide. Au besoin, purger l'air
ntenu dans la boite & bourrage. Un fonctionnement a sec
2ut endommager les faces de la garniture.

épose de la garniture

g et huiler la partie de I'arbre sur laquelle la garniture
1sS@PUesserer ensuité les vis sans téte (305) de la bague de
tenue (090). Il doit étre possible & présent de déposer |a
irniture a la main.,

L)
Démontage de la garniture

1. Protéger la surface (095 ou 910) & I'aide d'un matériau doux
et comprimer légérement les ressorts (092) & la main.

“ 2. Introduire un outil ;ointu dans le trou prévu dans la bague de
retenue (090) et déposer I'anneau de retenue (096).

3. La surface (095 ou 910), le coin (094), la bague de butée
(093) et les ressorts (092) peuvent maintenant étre déposés,

Remontage de la garniture

1. Positionner les ressorts (092) dans leurs logements au
niveau de la bague de retenue (090).

2. Remonter la bague de butée (093), le coin (094) et la surface
(095 ou 910) dans I'ordre indiqué.

3. Positionner I'anneau de retenue (096) de fagon lache, et en
protégeant la surface A l'aide d'un matériau doux et plat,
comprimer les ressorts (092) légérement & la main. Pour des
grandes garnitures, une presse doit étre utilisée.

4. Positionner 'anneau de retenue (096) dans sa rainure, en
veillant & ce que les extrémités de I'anneau soient & une
distance de 6 & 12 mm (en fonction de la taille de la
garniture) du trou d'extraction de la gorge de la bague de
retenue (090).

NOTE 1 Si une garniture de type 109 ne glisse pas facilement le
long de I'arbre, elle doit étre retirée et repassée doucement en
sens inverse sur l'arbre; cela permet de dégager le coin (094).
La garniture peut ensuite étre déposéde, mise sur l'arbre du bon
coté, et glissée le long de I'arbre sans difficulté.

Compression a la longueur de travail
Lorsque les garnitures de types 109 et 1098 sont montées, les
écarts entre longueur libre' et ‘longueur de travail’ sont les
suivants.
Codes de dimensions:

0095 4 0254 = 3,0 mm £ 0,8 mm

028041143 =47 mm £ 0,8 mm

1150 4 1651 = 6,3 mm + 0,8 mm

Figures et tables (page 3)
Les boulons de fixation du couvercle doivent étre aussi prés

que possible du diameétre extérieur du siége, et nous

préconisons que leur diamétre du cercle prirnitif ne dépasse
pas le diametre extérieur du siége de plus de deux diamétres de
baoulon de fixation.

T = épaisseur minimale: T4 est pour une fixation a 4 boulons, T6
est pour une fixation & 6 boulons.

L3 est la longueur de travail de la garniture.
Le couvercle de siége doit &tre maintenu sur la pompe par au
moins 4 fixations.

Au cas ou I'espace est restreint, les boulons peuvent étre
encaslrés dans les couvercles, sous réserve que la résistance
de ceux-ci n'en soit pas affectée.

Toutes les dimensions sont en millimétres, sauf indication
contraire. ’

Composants

030 Bague de relenue
305 Vis sans téte

092 Ressort
093 Bague de butée
094 Coin

095 Grain tournant, face standard

910 Grain tournant, face compensée

096 Anneau de retenue

097  Joint plat

098  Siege

911 Joint en forme de ‘L' (uniquement sur
commande spéciale) B

Chaque composant comporte un numéro de piéce et ce
numero doit étre indiqué, avec la dimension de I'arbrs, ,
lorsque des composants de replacement sont démandsés.

Nous croyons que l'information donnée dans ces instructions
est exacte. S'll arrive que la traduction soit incorrecte le texte
anglais est la version authentique.

Les Gamitures mécaniques fabriquées par John Crane UK Ltd
font I'objet de plusieurs brevets anglais, européens et
américains.



; ¥ Al

Vorbereltungen fiir den Dichtungselnbau

1. Priifen, ob die Durchmessertoleranz der Welle/
Wellenschutzhilse £0,05mm nicht Gberschreltet, und die
maximale Unrundhelt nicht grd8er als +0,013mm betragt’

amlrifen, ob das Material der Welle/Wellenschutzhllse
orroslonsbestindig Ist und unter dem Kellring elne
Indesth@arte von 125HB hat

3. Die Aufschlebekante der Welle/Wellenschutzh(lse, Gber
die die Dichtung beim Einbau geschoben wird, sollte auf
elner Linge von 2,5mm mit 10° angefast seln und elnen
Radius von 1mm haben.

4, Alle scharfen Kanten und Grate im Einbauberelch der
Dichtung entfernen. Unter dem Kellring muB die
Welle/Wellenschutzhillse felnstbearbeitet sein und eine
Oberflachenrauhigkelt von 0,1 bis 0,25xm Ra haben.

5. Die Anlageflache des Stopfbuchsraumes muB
feinbearbeitet seln und rechtwinklig zur Welle stehen.

6. Die Exzentrizitat zwischen Welle und Stopfbuchsbohrung
darf 0,15mm nicht Gberschreiten.

7. Der KiihimittalanschluB solite so nahe wie mdglich an die
Gleitllache gelegt werden.

8. \'.”ella/WeI[enschutzhﬂlse und Keilring (094) reinigen und
elndlen.

9. Der Enddeckel zur Befestigung des Gegenringes muB den
empfohlenen Abmessungen (Tabelle Seite 3) entsprechen.

Der Enddeckel darf auf keinen Fall durch das Anzlehen der

ch Querschnitt der Endplatte sind darauf abzustimmen,
dag die Gefahr einer solchen Verspannung ausgeschaltet
wird. Vor Anbringen des Enddeckels sollte dessen
Anlagefliche tuschiert und auf Rauhigkeitsberge Gberprift
werden. Falls Rauhigkeitsberge vorhanden, sind diese
durch Nacharbeit zu beseitigen.

‘efesﬁgungsschrauben verzogen werden: Auslegung wie
u

Einbau der Dichtung

1. Falls mitgeliefert, Transporthilse entfernen. Wenn
Halteclips mitgeliefert werden, kénnen diese nur solange
angebracht bleiben, bis die Dichtung eingebaut ist

2. Dichtung vorsichtig iber Welle/Wellenschutzhilse
schieben (siehe Hinweis 1) und auf korrekte Arbeitslange
L 3 einstellen (siehe Tabellen auf Seite 3).

3. Typ 1098: Bei Einbau einer entlasteten Dichtung ist
besonders darauf zu achten, da der Gleitring nicht am
Wellenabsatz beschadigt wird.

4. Wird die rotierende Einheit durch die im Gehause (090)

befindlichen Gewindestifte (305) befestigt, so sind diese zur

besseren Zentrierung stufenweise-und gleichmagig
anzuziehen. Werden Mitnehmerstifte verwendet, so ist
darauf zu achten, daB diese richtig in die Bohrungen des
‘ehéuses (090) eingreifen. Die Gewindestifte missen
ntfernt werden.

5. Gleitflichen des Gleitringses und des Gegenringes
sorglaltig reinigen. Flachdichtung (097) Uber den Zapfen
des Gegenringes passen und Gegenring (098) sowie
Enddeckel einbauen. Enddeckelbefestigungsschrauben
gleichmaBig anziehen; diese Schrauben dirfen nicht zu
fest angezogen werden.

Vor dem Anlauf

Prifen, dad die Zirkulationsleitung an den Dichtungsraum
angeschlossen und die Pumpe gelilit ist, so daB die Dichtung
in der FlUssigkeit liegt Trockenlauf fUhrt zu Uberhitzung und
Zerstdrung der Gleitflachen.

Ausbau der Dichtung

Alle Graten auf der Welle/Wellenschutzhilse, Uber die die
Dichtung beim Ausbau geschoben wird, entfernen.
Welle/Wellenschutzhiilse reinigen und eindlen. Nach Losen
der Gewindestifte (305) im Gehause (090) 1a8t sich die
Dichtung von Hand Abzlehen.

leitring (095 oder 910) mit einer Schutzauflage bedecken
d die Federn (092) leicht mit der Hand zusammendricken.

ir‘legen der Dichtung

2. Ein spitzes Werkzeug seltlich In die klelne. Bohrung Im
Gehalse (090) einfGhren und den Sprengring (096)
herausdricken.

3. Gleltring (095 oder 910), Kellring (094), Druckring (093) und
Federn (092) kdnnen nun herausgenommen werdan.

. Zusammenbau der Dichtung

1. Druckfedern (092) In die Bohrungen des Gehauses (090)
elnsetzen.

2. Kellring leicht eindlen und dann Druckring (093), Kellring
(094) und Gleitring (095 oder 910) in dieser Relhenfolge
elnbauen.

3. Sprengring (096) lose aufsetzen. Gleitring (095 oder 910)
mit Schutzauflage bedecken und die Federn (092)
vorsichtig zusammendricken. Bei groBeren Dichtungen
empfiehlt sich die Verwendung einer Handpresse.

4. Sprengring (096) so in die Nut eindriicken, daB die Enden
ca. 6 - 12mm (je nach DichtungsgroBe) von der Bohrung
seltlich Im Gehause (090) entfernt sind. _

Hinwels 1

Glaltet die Dichtung, Typ 109, nur schwer (ber die Welle,
sollte sle abgezogen und vorsichtig in umgekehrter Richtung
auf die Welle aufgeschoben werden. Der Keilring (094) wird
dadurch etwas geweitet Die Dichtung sollte sich dann ohne
Schwierigkeiten in der vorgesehenen Richtung auf die Welle
aufschieben lassen. =

Vorspannung
Bel Einbau der Dichtungstypen 109 und 1098 sind die
folgenden Toleranzen zwischen der “freien Lange™ und der
“vorgespannten Linge” (= Arbeitslange) zulassig:
GroBencodes:

0095 bis 0254 = 3,0mm 20,8mm

0280 bis 1143 = 47mm £0,8mm

1150 bis 1651 = 6,3mm +0,8mm

Abbildungen und Tabellen (Seite 3)

Die Befestigungsschrauben des Enddeckels sollten so nahe
wle moglich am AuBendurchmesser des Gegenringes
angeordnet sein. Wir empfehlen, dag ihr Teilkreisdurchmesser
den AuBendurchmesser des Gegenringes um nicht mehr als
zwei Schraubendurchmesser Gberschreitet.
(Teilkreisdurchmesser = Gegenring-Auiendurchmesser + 2 x
Schraubendurchmesser)

T = Mindestdicke: T4 = fiir 4 Schrauben; T6 = fir 6 Schrauben.

L3 ist die Arbeitslange der Dichtung.

Bei Neukonstruktion von Pumpen mit Gleitringdichtungen
sollten zur Befestigung des Enddeckels moglichst 4 oder 6
Schrauben vorgesehen werden. Bei begrenztem Einbauraum
kénnen die Schrauben in den Enddeckel eingesenkt werden -
allerdings unter der Voraussetzung, daf die Festigkeit
hierdurch nicht ibermaBig beeintrachtigt wird.

Alle MaBangaben in Millimeter auBer anders angegeben.
Anderungen vorbehalten.

Einzelteile

090 Gehause
305 Gewindeslift

092 Feder
093 Druckring
094  Kellring

095 Gleltring - Standardaustihrung

910 Entlasteter Gleltring

096 Sprengring

097 Flachdichtung

098 Gegenring

811 L-Dichtring (nur aul gesonderte Bestellung)

Jedes Bauteil verfagt dber eine Teilenummer, die
zusammen mit der WellengraGe bei der
Ersatztellbestellung angegeben werden sollte.

Die Angaben In dieser Eibauanleitung sind nach bestem Wissen
arfolgt

Dia Erzeugnisse von John Crane sind durch Patente weltweit
geschitzrt



Prior to Fitting the Seal

1. Check that the shaft diameter is within £0.05mm,
vith a maximum out-of-round of £0.013mm.

. Check that the shaft or sleeve material is corrosion . -

resistant with a hardness under the wedge of:125
Brinell minimum. ) =

3. The leading edge of the shaft or sleeve over which
the seal must pass should be chamfered at 10° for a
length of 2.5mm, with a radiused lead-in of 1mm.

4. Remove all sharp edges and burrs over which the
seal must pass. The surface finish of the shaft or
sleeve under the wedge must be 0.1 to 0.25 um Ra
and polished.

5. Ensure that the end face of the stuffing box is
machined true, and that it is square to the shaft
within 0.03mm F.L.M.

6. Check that the concentricity between the stuffing
box bore and the shatt is within 0.15mm F.LLM.

7. A coolant fluid feed connection should be located at
a point as near as possible above the line of contact
between the seal faces.

8. Clean and oil the shaft or sleeve, and also the bore
of the seal wedge (094) and retainer (090).

i a seal clamp plate is to be fitted, it must conform to
the dimensions recommended in the tables given on
page 3. It is important that the clamp »nlate is not
distorted by the pressure of the securing bolts: the
design and thickness of the plate should be such as
to eliminate risk of distortion.

Before fitting a clamped type seat, it should be blued
and then laid in the clamp plate to check for high
spots. Any high spots revealed should be removed
from the plate.

Fitting Procedure

1. Remove the transit sleeve if provided. If holding clips
are supplied, these may be left in place ONLY until
the seal unit is fitted.

2. Slide the seal gently along the shaft or sleeve (see
Note 1), and install to correct working length L3 -see
lables on page 3.

3. Type 1098 seals: particular care should be taken
when passing these seals over the stepped shaft or
sleeve to avoid impact and damage to the bore of
\he carbon seal face (910).

= If the seal is grubscrew driven, lightly tighten the
grubscrews (305) in the retainer (090), centralising
the seal on the shaft or sleeve; then tighten the
grubscrews fully. -
If the seal is pin driven, ensure that the pin(s) are
correctly entered into the pin holes in the retainer,
and that the grubscrews are removed from the
retainer,

5. Wipe the faces of the rotating seal member and
stationary seat. Fit the gasket (097) over the seat
spigot, bring the seat (098) and clamp plate up
against the seal, and tighten the clamp plate bolts
evenly: these bolts must not be overtightened.

Before Rotation

See that a fluid feed connection is made to the seal
housing and check that the pump is flooded so that
liquid is around the seal - dry running will cause
overheating and may damage the mating surfaces of
the seal.

..ncving the Seal

Clean and oil the shaft over which the seal must pass,
then slacken the grubscrews (305) in the retainer (090).
it should now be possible to remove the seal by hand.

Dismantling the Seal

1. Protect the face (095 or 910) with smooth flat
material and compress the springs (092) lightly by
hand.

2. Insert a pointed tool in the hole provided in the
retainer (090) and remove the snap ring (096).

3. The face (095 or 910), wedge (094), thrust ring (093)
and springs (092) may now be removed.

Assembling the Seal
1. Locate the springs (092) in the holes in the retainer
(090).

2. Assemble the thrust ring (093), wedge (094) and face
(095 or 910) in that order.

3. Loosely position the snap ring (096), and protecting
the face with smooth flat material gently compress
the springs (092) by hand. For large seals, a mandrel
press should be used.

4. Locate the snap ring (096) in its groove with the ends
6 to 12mm (depending on the size of the seal) from
the extraction hole in the retainer (090). -

NOTE 1

If the Type 109 seal will not slide easily along the shaft,
it should be removed from the shaft, reversed, and
pressed gently along the shaft; this eases the wedge
(094). The seal may then be removed, placed on the
shaft the right way round, and it should slide along the
shaft without difficulty.

Compression Dimensions

When the Type 109 and 109B seals are fitted, the
following tolerances between the seal ‘free length’ and
‘working length' are permitted.

Size Codes:
0095 to 0254=3mm +0.8mm (1/8in. £1/32in.)
0280 to 1143=4.7mm £0.8mm (3/16in.£1/32in.)
1150 to 1651=6.3mm £0.8mm (1/4in.x1/32in.)

lllustrations and Tables (Page 3)

The clamp plate fixing bolts should be as close as
possible to the outside diameter of the seat, and we
recommend that their P.C.D. should not exceed the seat
outside diameter by more than two fixing bolt diameters.

T=Minimum thickness: T4 is for 4-bolt fixing, T6 is for
6-bolt fixing.
L3 is the working length of the seal.

The design of new pumps to which the seal is applied
should provide for the clamp plates to be secured by
either 4 or 6 fixing bolts.

Where space is restricted, bolts may be recessed into
plates, provided that the plate is not unduly weakened.

All dimensions are in millimeters, unless stated
otherwise.

Components

090 Retainer
305 Grubscrew

092 Spring
093 Thrust Ring
094 Wedge

095 Standard Face

910 Balanced Face

096 Snap Ring

097 Gasket

098 Seat

911 ‘L’ Shaped Gasket (To Special Order Only)

Each component has a part number and thfs
should be quoted, together with the shaft size,
when replacements are required.




485.60

479.80

A AP /\

b

‘ 1 N
\ \
= %
2 342.1 \
26m3 \
N
' 0
— )
= -
| — |\
| i B
N s \
\ “mr\jl“ = *1-'*1(. \
N f—1 N
§ 342.21 :LH ]- : \
Q é | "““j | :F“" | N\ 15000 %
P TAS LS S AT T T T A AR T T I T S o P TS
NEU siehe Proj.-Plan: C-10851.803

Rev. Datum|5.11.98 REV atstob Bau 156 Dig A
- 5 g




‘/é’ AL lo/




=
-
+

S

il

NN N =
M,/, MH E 5
ﬂ//, I N\ - | : I
M/,  Jowemme & W ,N,

e £ e N
NN ur [l L -
NN \sanniijinnnnns (W) N i
//daquqqqq. HH O ‘& /
NN Fs B
NN o E
NN N
N\ . R
NN & N

ol NN- N 5

N //I sl H/ M~

i N

2 BN T | o 5

. // = _ﬂ / o |
N\ T R ===
/ﬁ o] # ,.p”ll.___ .
NN

/|

/
/|
Al
g
L
?
4
44
i

7

7/

, NSRS % |
OSSO i 1§ SRS RS RS RS
z jaum_y||
i —HH——o08'6/+
I | = e €
RN EE
HH et A
i o I R
: insaiiR=s=
. H = oIvl i B _n.m,lljll.ﬂm
_HL 826 i ooz || [oeeE \\H%_llﬁ h
: ~H X7 i
A RN e /
T : il g 1
,l (O
1 3 S \
e UL L] L | 00' ¥/

i 12 zpe
H ANNIY
) S =L HZ.? ! .
T ] 0S°¢LY
; T
N 22+ —a—|—| 00
o
L]
/
||| k
22+ 8'G+
- a1
Fi
_
© & ! 2
o ~ k. 2
@\ N o~

Zeichnung Nr.:

Bau 156
C-10851

NEU

TANK 342.1

Planqusschnitt
GRUNDRISS EG.

il

Madsta

1

REV
BO3

WATR Kurt

Rev. Datum|5.11.98

CAD

Techn. Verantw. |KRAIL




[ | [ 4 | 5 T 6 | 1 | 8
B, JFHEE MED—ITQNK Z Ny
s qEsE 348. e
J 253 @~ 356.1
| @3@2 1\@\ T-120 Z Cé 1SO_PROPANOEL
; P MED “RUECKGEWINWING o L TR wAL
i | S S 7 N
| 0 © i,
N I : | +5,8 ? \
\d)‘:@ 7 & ? = ;
= l =====:==ﬂi" : ‘ 3 4
2244 62 | é — = | s3anam ——
B = [ . o ! ma
+5,8m g FHIE e . |
i / \g| $22m N | c
N \ . S T 7T T T Y
224512 : | — o — Tl e
» . \ A\ / JH A 'hi HHH i
+ b = - | SR
| e | s I H Q;S.Bnlw':j
‘C \ T"_ !!I'“'J'f"'”:;... e f”?‘:igﬁiﬂ‘.': I% | ) _-111;:-.'11".'
- ] PUFFERTANK i 0 O
N 341.1 Sl =
§ — S5m3 &5
W o
15 +5,8m
o Jaa
ua \ b
"l 2239.32 | \ S y
343.1 -
@ 25m3 SA-TANK
el 2.5m3 384.13
5 KRANSCHIENE 598.1
H 7 s ///////////// /////////
2125782 :
i :é T_
b ? i =
O O - [ L
k) - 0 ? ¥,
3 N = = o 7/ ®
- - b
| . W J
| NEU
|F fov- Dotum[5.11-38 |RE Tg[] P'“L‘N“}f%ﬁ';”{“ Bou 156 o6 7
CAD MAYR Kurt : T . eichnung Nr.:
o= CO3 GRUNDRISS D6. 45,80 | (807" "




q :
o [[[F I ey e =
< LLLLLLLL / |
2256.72——rim il | -
2966100 s
q
91-
PO GE o e E_
PRRBY —er—me
[ +2,2m
224312 12—
_|_
R
; -1 ¢ "MeaOH/MED-ML
¢ e
: YT
| ST
Uk P — H-H-
[
= |
L
N 8
N u S

LAGERVOL./

: AUFFANGHANNE |
2234.02 -—[i—— @ ; me. 366n3
) —
-
4 3%‘5-23 PYRIDIN- &
SOLUTION SC
350.1 3
18m3 34921 i

DORBTY et E_ O 35018 349.46

7 —ﬂ ! P__ I
L']-_'—" = | II ]
Aesarve fuar

EX1 | 3
Tanklag
R92.2 —

max. 368m3

| - i

Ci
(]




-—497.20

)
(-l

504.50

~+4---503.00

MF-RE IN
2 3?35[
@m3

P T

49

R,

CT/MaOHFDEST.
. e
T | T
‘ .3351.1.
?|3 [ ] g -?I
It
y . U
3496.21
212
+2.2m
| [
H it
4 F=y
|, @3%.]
3
) | e
!
S
ACT/MalH

86.24 356.22

LAGERVOL./
AUFFANGWANNE

max. 258m3

vorh, [46m3

|

@fi_

EECLT LI L]

T
AL
- |

WAND 4 OK.+88m

————— =]
daz
| 5
|
=
| T
L\
o111 & e
| T
A
v
T
==
¥

P —

ERKSTO
SAMMELTA

HeUHfN.‘.T]lML
340.1

w3 |

42,2 —e= +58

[ = B

[T

U R

—
=

T

01.40

SRR

AN

497.20 — -




+2.2m

----— 2234.02

r:— 2228712

2256.72

2255.22

2249.92

2244.62

q— 2243.12

2249.52

U
Smanllh -

D TRAGER

GRUNDRISS EG +-0,00M/+2,20M

z8s
a3t | {1
f5d 2 2
§§§, %33 Bau Zeichnungsveranfwortlicher CAD-Zeichner Rev. Dafum | Zeichnungsnummer | Stand
MitiaH Krail Steinberge
ST ger
iR il e 70199 | 10851 |A Ok
EE;% é;?% Anlage BZeithlnungia]‘rao Mafistab
B auplan 1 B
%ﬁ%ﬁ *ETE%E Ist-Stand Anderung 1100 ».C) BIOCHEMIE
S5 85|22 s 5[ ON Format A 2 ufstlng Tark 321




